Дело №1-67/2020

УИД 16RS0040-01-2019-005503-33

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

27 января 2020 года г. Зеленодольск 

Зеленодольский городской суд Республики Татарстан в составе:

председательствующего судьи Семенова О.В., 

с участием государственного обвинителя Чуприна К.В.,

подсудимого ФИО1, 

защитника Багаутдинова А.А.,

при секретаре Гариповой М.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>; проживающего по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, имеющего среднее специальное образование, женатого, имеющего на иждивении одного малолетнего ребенка и одного несовершеннолетнего ребенка, работающего мастером смены в ООО «Зеленодольский завод силикатного кирпича», ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного частью 4 статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, являясь материально-ответственным лицом – руководителем сектора службы отборки распределительного Центра в 

<

адрес> Ао «Тандер», в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в составе организованной группы совместно с другими лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», путем их присвоения в особо крупном размере, а ФИО52 на общую сумму 3 094 889 рублей 49 копеек, при следующих обстоятельствах.

Так, в период времени с 17.00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08.00 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении распределительного центра в 

<

адрес> АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно в составе организованной преступной группы с другими лицами, узнав о поступлении заданий на отгрузку товарно-материальных ценностей в магазин Магнит «Саламатовская», а также о времени и номере ворот, на которых будет осуществляться загрузка товарно – материальных ценностей в автомобиль для их дальнейшей транспортировки в вышеуказанный магазин, используя свои служебные полномочия, поручил другому лицу задание № по отборке товарно-материальных ценностей для магазина Магнит «Саламатовская», в ходе выполнения которого тот должен был отобрать товарно-материальные ценности сверхустановленной нормы заданием в целях их хищения. 

После этого другое лицо, находясь на своем рабочем месте, в период времени с 04.08 часов до 04.25 часов ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы с иными лицами по заранее определенной схеме и согласно отведенной ему роли, в ходе выполнения отборки товарно-материальных ценностей для магазина Магнит «Саламатовская», с целью их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх нормы количества и наименований, установленного вышеуказанным заданием, не считывая штрих-коды и не отражая тем самым факт их отборки в автоматизированной системе учета и контроля РЦ, следующие товарно-материальные ценности: 16 штук меда «Иванова пасека» по цене 56 рублей 19 копеек на сумму 899 рублей 04 копейки: 12 штук зубной пасты «Бленд-а-мед» по цене 118 рублей 13 копеек на сумму 1417 рублей 56 копеек;10 штук сигарет «Мальборо» по цене 104 рубля 55 копеек на сумму 1045 рублей 50 копеек;10 штук сигарет «ФИО19» по цене 95 рублей 90 копеек на сумму 959 рублей 00 копеек; 10 штук сигарет «ФИО4» Аква ФИО54 по цене123 рубля 29 копеек на сумму 1232 рубля 90 копеек; 20 штук сигарет «Суперслимс Лилас» по цене 111 рублей 18 копеек на сумму 2223 рубля 60 копеек; 10 штук сигарет «ФИО4» ФИО4 по цене 123 рубля 29 копеек на сумму 1232 рубля 90 копеек; 10 штук бальзама для волос Pantene Pro-V по цене 137 рублей 22 копейки на сумму 1372 рубля 20 копейки;12 штук зубной пасты Пародонтакс Фтор 75мл. по цене 143 рубля 96 копеек на сумму 1727 рублей 52 копейки; 8 штук шампуня «ПАНТИН» по цене 200 рублей 46 копеек на сумму 1603 рубля 68 копеек; 24 штуки крема для ног «Чистотел» по цене 13 рублей 23 копейки на сумму 317 рублей 52 копейки - ФИО52 на общую сумму 14 031 рубль 42 копейки. 

Затем ДД.ММ.ГГГГ другое лицо, согласно отведенной ему роли, данную транспортную тележку с указанным товаром переправил в магазин «Саламатовская», откуда в последствии товарно-материальные ценности были похищены ФИО1 и другими лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство.

В период времени с 17.00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08.00 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, в составе организованной группы совместно с другими лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, аналогичным способом совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», а именно 10 штук сигарет «ФИО2 ФИО54» по цене 81 рубль 03 копейки на сумму 810 рублей 30 копеек; 6 штук сухой молочной смеси «НАН» (НЕСТЛЕ) по цене 404 рубля 20 копеек на сумму 2425 рублей 20 копеек; 24 штуки корма для кошек «КИТЕКАТ» по цене 13 рублей 97 копеек на сумму 335 рублей 28 копейки; 8 штук меда «Иванова Пасека» по 350 гр. по цене 56 рублей 19 копеек на сумму 449 рублей 52 копейки; 10 штук сигарет «ФИО4 Аква ФИО54» по цене 123 рубля 29 копеек на сумму 1232 рубля 90 копеек; 30 штук жевательной резинки «Эклипс Ледяная вишня» по цене 21 рубль 48 копеек на сумму 644 рубля 40 копеек; 4 штуки бритвы «ЖИЛЛЕТТ» по цене 574 рубля 49 копеек на сумму 2297 рублей 96 копеек; 12 штук шампуни «Фруттис» по цене 104 рубля 22 копейки на сумму 1250 рублей 64 копейки; 24 штуки туалетного мыла «Палмолив» по цене 29 рублей 99 копеек на сумму 719 рублей 76 копеек; 6 штук гели для бритья «ЖИЛЛЕТТ СИРИЕС» по цене 204 рубля 79 копеек на сумму 1228 рублей 74 копейки; 72 штуки мыла «Глицериновое» по цене 9 рублей 14 копеек на сумму 658 рублей 08 копеек; 48 штук крем-мыла «ДАВ» по цене 61 рубль 90 копеек на сумму 2971 рубль 20 копеек - ФИО52 на общую сумму 15023 рубля 98 копеек, отправив их в магазин "Саламатовская", где они были присвоены и использованы участниками группы по их усмотрению.

В период времени с 17.00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08.00 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, в составе организованной группы совместно с другими лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, аналогичным способом совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», а именно 20 штук средства для мытья посуды «Пемолюкс Лимон» по цене 37 рублей 59 копеек на сумму 751 рубль 80 копеек; 36 штук чистящего средства «Пемолюкс Морской Бриз» по цене 33 рубля 14 копеек на сумму 1193 рубля 04 копейки; 8 штук геля для стрики «ФИО3» по цене 280 рублей 17 копеек на сумму 2241 рубль 36 копеек; 27 штук сока яблочного «Фрутоняня ФИО31» по цене 11 рублей 23 копейки на сумму 303 рубля 21 копейка; 6 штук сухой молочной смеси «НАН, Нестле» по цене 404 рубля 20 копеек на сумму 2425 рублей 20 копеек; 12 банок консервы «Языки свиные в собственном соку» по цене 147 рублей 25 копеек на сумму 1767 рублей 00 копеек; 27 пакетов сока яблочного осветленного «Фрутоняня» по цене 23 рубля 21 копейка на сумму 626 рублей 67 копеек; 10 пачек сухого корма для кошек «Пурина Ван с индейкой» по цене 68 рублей 79 копеек на сумму 687 рублей 90 копеек; 6 пачек детской смеси с 6 месяцев «Нестожен» по цене 474 рубля 31 копейка на сумму 2845 рублей 86 копеек; 10 штук пшеничных лепешек сырных «Тортильяс» по цене 56 рублей 43 копейки на сумму 564 рубля 30 копеек; 20 пачек (2 блока) сигарет «ЛД ФИО9 ФИО54» по цене 72 рубля 74 копеек на сумму 1454 рубля 80 копеек; 12 штук зубной пасты «Бленд-а-мед ПроЭкспертВсе в 1 Свежая мята» по цене 119 рублей 69 копеек на сумму 1436 рублей 28 копеек; 30 пачек сигарет «ФИО4 Аква ФИО54» по цене 123 рубля 29 копеек на сумму 3698 рублей 70 копеек; 30 штук жевательной резинки «Эклипс ледяная вишня» по цене 21 рубль 48 копеек на сумму 644 рубля 40 копеек; 10 пачек сигарет «ФИО4 НайтБлю» по цене 123 рубля 29 копеек на сумму 1232 рубля 90 копеек; 12 штук геля для душа «Палмолив СПА» по цене 84 рубля 62 копейки на сумму 1015 рублей 44 копейки; 48 штук мыла «ДАВ Кокосовое молоко/лепестки жасмина» по цене 62 рубля 96 копеек на сумму 3022 рубля 08 копеек - ФИО52 на сумму 25910 рублей 94 копейки, переправив их в магазины "Саламатовская" и "Атом", где они были присвоены участниками группы и использованы ими по усмотрению.

В период времени с 17.00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08.00 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, в составе организованной группы совместно с другими лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, аналогичным способом совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», а именно 30 штук жевательной резинки «Орбит Белоснежный Клубничная Экзотика» по цене 20 рублей 00 копеек на сумму 600 рублей 00 копеек; 10 пачек сигарет «БОНД СТРИТ ФИО9 ФИО54» по цене 66 рублей 67 копеек на сумму 666 рублей 70 копеек; 10 пачек сигарет «ПЕТР 1 Эталон ФИО9 сигареты МРЦ» по цене 71 рубль 81 копейка на сумму 718 рублей 10 копеек – ФИО52 на общую сумму 1 984 рубля 80 копеек, переправив их в магазин "Саламатовская", которыми они распорядились по своему усмотрению.

В период времени с 17.00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08.00 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО20, в составе организованной группы совместно с другими лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, аналогичным способом совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», а именно 4 упаковки трусиков «PAMPERS Maxi (Проктер)» по цене 347 рублей 39 копеек на сумму 1389 рублей 56 копеек; 6 пачек сухой молочной смеси «НАН 1 (НЕСТЛЕ)» по цене 404 рублей 20 копеек на сумму 2425 рублей 20 копеек; 10 пачек сигарет «МАЛЬБОРО» по цене 104 рубля 55 копеек на сумму 1045 рублей 50 копеек; 16 штук губки для обуви «МАСТЕР БЛЕСК» по цене 12 рублей 58 копеек на сумму 201 рубль 28 копеек; 20 пачек сигарет «АЛЬЯНС Премиум» по цене 63 рубля 31копейка на сумму 1266 рублей 20 копеек; 12 штук гели для душа «НИВЕЯ Молоко/Абрикос» по цене 101 рубль 01 копейка на сумму 1212 рублей 12 копеек; 24 штук колготок женских 40 ден по цене 65 рублей на сумму 1560 рублей 00 копеек; 10 пачек сигарет «ЧЕСТЕРФИЛД ФИО54» по цене 86 рублей 36 копеек на сумму 863 рубля 60 копейки; 8 пачек сигарет «ОПТИМА Голд» по цене 71 рубль 81 копейка на сумму 574 рубля 48 копеек; 40 пачек сигарет «ФИО19 ФИО54» по цене 91 рубль 33 копейки на сумму 3653 рублей 20 копеек; 20 пачек сигарет «ЛД ФИО9 ФИО54» по цене 72 рубля 74 копейки на сумму 1454 рубля 80 копеек; 30 пачек сигарет «КЕНТ Футура» по цене 106 рублей 03 копейки на сумму 3180 рублей 90 копеек; 10 пачек сигарет «МАЛЬБОРО Голд Ориджинал» по цене 104 рубля 55 копеек на сумму 1045 рублей 50 копеек; 20 пачек сигарет «ФИО19 ИксСтайл ФИО4» по цене 90 рублей 92 копейки на сумму 1818 рублей 40 копеек - ФИО52 на общую сумму 21690 рублей 74 копейки, которыми они распорядились по своему усмотрению.

В период времени с 17.00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08.00 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, в составе организованной группы совместно с другими лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, аналогичным способом совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», а именно 144 штуки шоколада «ТВИКС Экстра (ФИО41)» 82гр. по цене 34 рубля 28 копеек на сумму 4936 рублей 32 копейки; 120 штук шоколада «ТВИКС 55-58гр. (ФИО41)» по цене 22 рубля 17 копеек на сумму 2660 рублей 40 копеек; 40 штук кетчупа «Томатный» СЕМЕЙНЫЕ ФИО53 по цене 12 рублей 45 копеек на сумму 498 рублей 00 копеек; 96 штук шоколада «СНИКЕРС Лесной орех 81г (ФИО41)» по цене 36 рублей 82 копейки на сумму 3534 рубля 72 копейки; 60 штук шоколада «КИНДЕР «по цене 34 рубля 99 копеек на сумму 2099 рублей 40 копеек; 81 штук сливок «ПРОСТОКВАШИНО» 20% 0,35л. по цене 94 рубля 27 копеек на сумму 7635 рублей 87 копеек; 40 штук кондитерской плитки молочной (КФ ВОЛШЕБНИЦА по цене 14 рублей 65 копеек на сумму 586 рублей 00 копеек; 192 штук шоколадного ФИО7 «Сникерс» 50,5гр. по цене 19 рублей 87копеек на сумму 3815 рублей 04 копейки; 96 штук шоколадного ФИО7 «СНИКЕРС Супер» по цене 36 рублей 82 копеек на сумму 3534 рубля 72 копейки; 80 штук «FITO FRUIT ФИО7 Абрикос 40 г» по цене 20 рублей 37 копеек на сумму 1629 рублей 60 копеек; 35 штук шоколада «КИТ-КАТ ФИО7 с темным шокола

<

адрес>гр.» по цене 23 рубля 34 копейки на сумму 816 рублей 90 копеек; 48 штук шоколада «KITKAT Шоколад темный с хрустящей вафлей 94г» по цене 64 рубля 70 копеек на сумму 3105 рублей 60 копеек; 17 штук шоколада «РОССИЯ шоколад молочная карамель/арахис 90гр.» по цене 52 рубля 95 копеек на сумму 900 рублей 15 копеек - ФИО52 на сумму 35752 рубля 72 копейки, которыми они распорядились по своему усмотрению, а также в период времени 02.32 часов до 03.30 часов ДД.ММ.ГГГГ похитили следующие товарно-материальные ценности: 48 штук икры красной «Тунгутун» по 0,09 кг. по цене 231 рубль 00 копеек на сумму 11088 рублей 00 копеек; 15 штук ФИО47 «ГУСТАВСЕН ФИО47 ф/к по 200 гр.» по цене 212 рублей 94 копейки на сумму 3194 рублей 10 копеек; 40 штук «Мидии в масле 430гр.» по цене 143 рубля 69 копеек на сумму 5747 рублей 60 копеек; 30 кг. «Крылышек ЦБ охлажденных 1кг.» по цене 112 рублей 99 копеек на сумму 3389 рублей 70 копеек; 8 штук горбуши холодного копчения «Балык Мраморный» по 180гр. «РУССКОЕ МОРЕ» по цене 125 рублей 42 копейки на сумму 1003 рубля 36 копеек; 18 штук коктейля из морепродуктов в масле по 210гр. «БАЛТИЙСКИЙ ФИО48» по цене 68 рублей 39 копеек на сумму 1231 рубль 02 копейки; 16 штук ФИО47 подкопченой филе-кусок по 0,3кг. «РУССКОЕ МОРЕ» по цене 337 рублей 41 копейка на сумму 5398 рублей 56 копеек; 70 кг. мясного продукта «ФИО21 Праздничная в/к 1кг. мини» (ФИО26) по цене 433 рубля 15 копеек на сумму 30320 рублей 50 копеек; 17 штук сыра «Чечил 40%» по 170гр. (ФИО27) по цене 81 рубль 97 копеек на сумму 1393 рубля 49 копеек; 12 штук карбонада "Классический" 0,4 кг. (КОПЧЁНОВ) по цене 180 рублей 40 копеек на сумму 2164 рублей 80 копеек; 20 штук мясного продукта «Карбонад Столичный» по 0,3кг. по цене 95 рублей 82 копейки на сумму 1916 рублей 40 копеек; 15 кг. мясного продукта «Колбаса Донская полукопченая 1кг. мини (Йошкар-Олинский МК) по цене 194 рубля 70 копеек на сумму 2920 рублей 50 копеек; 5 штук мясного продукта «ФИО24 Охотничий» по 0,35кг. мини по цене 55 рублей 44 копейки на сумму 277 рублей 20 копеек - ФИО52 на сумму 70 045 рублей 23 копейки, которыми они распорядились по своему усмотрению.

В период времени с 17.00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08.00 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, в составе организованной группы совместно с другими лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, аналогичным способом совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», а именно 16 штук сухарей ванильных по 350 гр. «ЧУДЕСНЫЙ КРАЙ» по цене 19 рублей 62 копейки на сумму 313 рублей 92 копейки; 144 штук шоколада «ТВИКС Экстра 82г (ФИО41)» по цене 34 рублей 28 копеек на сумму 4936 рублей 32 копейки; 240 штук шоколада «ТВИКС 55-58г (ФИО41)» по цене 22 рубля 17копеек на сумму 5320 рублей 80 копеек; 160 штук шоколада «СНИКЕРС Лесной орех, 81гр. (ФИО41)» по цене 36 рублей 82 копейки на сумму 5891 рубль 20 копеек; 45 штук сгущенки «ТД СМЕТАНИН» по 370 гр. (Союзконсервмолоко) по цене 25 рублей 90 копеек на сумму 1165 рублей 50 копеек; 80 штук шоколада «Милка» с фундуком и изюмом, 90гр. по цене 70 рублей 78 копеек на сумму 5662 рублей 40 копеек; 84 штуки шоколада «РОССИЯ» молочный миндаль/вафля, 90гр. по цене 52 рубля 95 копеек на сумму 4447 рублей 80 копеек; 28 упаковок конфет «Сникерс» мини по 1кг. по цене 364 рубля 02копейки на сумму 10192 рубля 56 копеек; 228 штук шоколадного ФИО7 «Сникерс», по 50,5 гр. по цене 19 рублей 87 копеек на сумму 5722 рубля 56 копеек; 80 штук ФИО7 «FITO FRUIT Абрикос», 40 гр. по цене 20 рублей 37 копеек на сумму 1629 рублей 60 копеек; 140 штук шоколадного ФИО7 «КИТ-КАТ», 40гр. по цене 23 рубля 34 копейки на сумму 3267 рублей 60 копеек - ФИО52 на сумму 48 550 рублей 26 копеек, которыми они распорядились по своему усмотрению, а также в период времени с 19.53 часов до 20.40 часов ДД.ММ.ГГГГ похитили 48 штук икры красной «Тунгутун» 0,09кг. по цене 231 рубль 00 копеек на сумму 11088 рублей 00 копеек; 18 штук икры мойвы деликатес/копченый с лососем по 0,18кг. по цене 79 рублей 32 копейки на сумму 1427 рублей 76 копеек; 16 штук мяса креветок по 200 гр. (СантаБремор) по цене 162 рубля 21 копейка на сумму 2595 рублей 36 копеек; 20 кг. окуня речного охлажденного по цене 100 рублей 00 копеек на сумму 2000 рублей 00 копеек; 24 штуки колбасок печеночных по 0,25кг. (ФИО28) по цене 51 рубль 20 копеек на сумму 1228 рублей 80 копеек; 16 штук мясного продукта «Колбаса Ароматная» по 0,25кг.,(Останкино) по цене 114 рублей 07 копеек на сумму 1825 рублей 12 копеек; 12 штук филе кеты 150гр. (Золотой Улов) по цене 106 рублей 74 копейки на сумму 1280 рублей 88 копеек; 25,32 кг. сыра «Эдам» 45% 1кг. (КУБ МОЛОЧНИК) по цене 423 рубля 27 копеек на сумму 10717 рубль 20 копеек - ФИО52 на сумму 32163 рубля 12 копеек. Затем в период времени с 01.16 часов до 01.47 часов ДД.ММ.ГГГГ похитили 10,7 кг. голени цыпленка бройлера охлажденного по цене 119 рублей 59 копеек на сумму 1279 рублей 61 копейка; 50 штук икры аналогичной красной 120гр. (ДАРЫ МОРЯ) по цене 15 рублей 75 копеек на сумму 787 рублей 50 копеек; 6 пачек пасты «Икринка копченая лосось» 150 гр. (Санта Бремор) по цене 41 рубль 30 копеек на сумму 247 рублей 80 копеек; 60 штук сыра плавленого «Дружба» по цене 9 рублей 84 копейки на сумму 590 рублей 40 копеек; 8 кг. сыра «ФИО33» (Радость вкуса) по цене 374 рубля 66 копеек на сумму 2997 рублей 28 копеек; 22,8 кг. свинины без хребта охлажденной по цене 222 рубля 00 копеек на сумму 5061 рубль 60 копеек; 8 штук колбасы «Салями по-черкизовски» по 0,3кг. по цене 195 рублей 60 рублей на сумму 1564 рубля 80 копеек; 8 штук плавленого сыра «Дружба» (СЕЛЬСКАЯ ЯРМАРКА ) по цене 4 рубля 68 копеек на сумму 37 рублей 44 копейки; 20 штук ФИО24 «Австрийский» по 350гр. (СЕМЕЙНЫЕ ФИО53) по цене 53 рубля 98 копеек на сумму 1079 рублей 60 копеек; 20 штук колбасы «ФИО24 Швейцарский» по 0,35кг. по цене 52 рубля 70 копеек на сумму 1054 рублей 00 копеек – ФИО52 на сумму 14700 рублей 03 копейки.

ФИО52 по вышеуказанным заданиям участниками группы было отобрано и похищено товарно-материальные ценности на общую сумму 95 413 рублей 41 копейка.

В период времени с 17.00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08.00 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, в составе организованной группы совместно с другими лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, аналогичным способом совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», а именно 20 штук сигарет «КЭМЕЛ ФИО54» по цене 100 рублей 01 копейка на сумму 2000 рублей 20 копеек; 12 штук презервативов «КОНТЕКС» по цене 300 рублей 52 копейки на сумму 3606 рублей 24 копейки; 40 штук сигарет «КЕНТ Футура» по цене 106 рублей 03 копейки на сумму 4241 рубль 20 копеек; 10 штук жевательной резинки «РИГЛИ Файв Циклон» по цене 48 рублей 16 копеек на сумму 481 рубль 60 копеек; 24 штук мыла «SAFEGUARD» «Классическое ФИО22, антибактериальное, Алоэ» по цене 37 рублей 28 копеек на сумму 894 рублей 72 копейки; 50 штук сигарет «ФИО4 Аква ФИО54» по цене 123 рубля 29 копеек на сумму 6164 рубля 50 копеек; 10 штук сигарет «ФИО4» по цене 123 рубля 29 копеек на сумму 1232 рубля 90 копеек; 12 штук лака для волос «ТАФТ ПАУЭР Нежный Кашемир» по цене 141 рубль 47 копеек на сумму 1697 рублей 64 копейки; 150 штук жевательной резинки «Орбит Белоснежный Клубничная Экзотика» по цене 20 рублей 00 копеек на сумму 3000 рублей 00 копеек; 6 штук гели для бритья «ЖИЛЛЕТТ СИРИЕС» по цене 204 рубля 79 копеек на сумму 1228 рублей 74 копейки; 60 штук сигарет «СОЮЗ АПОЛЛОН А-18» по цене 63 рублей 35 копеек на сумму 3801 рубль 00 копеек; 16 штук шампуни «HEAD&SHOULDERS 2в1 Ментол» по цене 237 рублей 10 копеек на сумму 3793 рублей 60 копеек; 48 штук зубной пасты «КОЛГЕЙТ Тотал 12 Профессиональная Чистка» по цене 111 рубль 83 копейки на сумму 5367 рублей 84 копейки; 30 штук жидкости для снятия лака «ДАМСКИЙ ПАЛЬЧИК» по цене 15 рублей 30 копеек на сумму 459 рублей 00 копеек; 24 штуки фена 1200Вт 2 скорости BY-519A(СИ) по цене 86 рублей 72 копейки на сумму 2081 рубль 28 копеек; 90 штук десерта глазированного «ЛОМТИШКА», 30 гр. по цене 6 рублей 76 копеек на сумму 608 рублей 40 копеек; 12 штук шампуни «СЬОСС Объем для тонких и ослабленных волос по цене 177 рублей 25 копеек на сумму 2127 рублей 00 копеек; 10 штук шампуни «ХЭД&ШОЛДЕРС» по цене 238 рублей 70 копеек на сумму 2387 рублей 00 копеек; 72 штук мыла «НИВЕЯ МОРСКИЕ МИНЕРАЛЫ» по цене 36 рублей 07 копеек на сумму 2597 рублей 04 копейки - ФИО52 на общую сумму 47 769 рублей 90 копеек, которыми они распорядились по своему усмотрению.

В период времени с 17.00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08.00 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, в составе организованной группы совместно с другими лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, аналогичным способом совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», а именно 24 штуки рукавов для запекания 30см*3м «Алфея» по цене 11 рублей 80 копеек на сумму 283 рубля 20 копеек; 24 штуки ФИО17 «ФИО17 сублимированный» по цене 149 рублей 71копейка на сумму 3593 рубля 04 копейки; 20 штук кальмара сушеного «Дальпико» (стружка) по 80гр. по цене 69 рублей 90 копеек на сумму 1398 рублей 00 копеек; 12 штук шампуни «ФРУКТИС Стойкий цвет» по цене 78 рублей 16 копеек на сумму 937 рублей 92 копейки; 50 штук сигарет «ЧЕСТЕРФИЛД ФИО54» по цене 86 рублей 36 копеек на сумму 4318 рублей 00 копеек; 20 штук сигарет «ФИО19 ФИО54» по цене 91 рубль 33 копейки на сумму 1826 рублей 60 копеек; 30 штук сигарет «КЕНТ Футура» по цене 106 рублей 03 копейки на сумму 3180 рублей 90 копеек; 10 штук сигарет «ЛД ФИО54» по цене 72 рублей 91 копейка на сумму 729 рублей 10 копеек; 30 штук жевательной резинки «ОРБИТ Винтерфреш подушечки» по цене 20 рублей 00 копеек на сумму 600 рублей 00 копеек; 16 штук кассет для станка «ФИО5 ПроГлайд» по цене 585 рублей 51 копейка на сумму 9368 рублей 16 копеек; 50 штук сигарет «МАЛЬБОРО» по цене 104 рубля 55 копеек на сумму 5227 рублей 50 копеек; 20 штук жевательной резинки «РИГЛИ Сперминт» по цене 16 рублей 30 копеек на сумму 326 рублей 00 копеек; 50 штук сигарет «ФИО6» по цене 72 рубля 61 копейка на сумму 3630 рублей 50 копеек; 48 штук мыла «ФАКС Фрути яблоко» по цене 60 рублей 84 копейки на сумму 2920 рублей 32 копейки; 20 штук сигарет «ФИО19 ФИО4» по цене 95 рублей 00 копеек на сумму 1900 рублей 00 копеек; 12 штук зубной пасты «СПЛАТ Професионал, Ультракомплекс» по цене 89 рублей 38 копеек на сумму 1072 рублей 56 копеек; 48 штук губки для обуви «МАСТЕР БЛЕСК» черная по цене 12 рублей 58 копеек на сумму 603 рубля 84 копейки; 24 штук презервативов «КОНТЕКС» по цене 353 рубля 36 копеек на сумму 8480 рублей 64 копейки; 10 штук сигарет «МОРЕ ФИО54» по цене 63 рубля 65 копеек на сумму 636 рублей 50 копеек; 50 штук сигарет «КЕНТ Айсвитч» по цене 113 рублей 97 копеек на сумму 5698 рублей 50 копеек; 10 штук сигарет «МОРЕ ФИО54» по цене 63 рубля 65 копеек на сумму 636 рублей 50 копеек; 4 штуки бритвы «ЖИЛЛЕТТ FusionPrGl Flexball» с 1 кассетой по цене 574 рубля 49 копеек на сумму 2297 рублей 96 копеек; 12 штук батареек «GQSLR6-4B 1,5V алкалиновая» по цене 36 рублей 52 копейки на сумму 438 рублей 24 копейки; 30 штук сигарет «ФИО4 Найт ФИО54» по цене 123 рубля 29 копеек на сумму 3698 рублей 70 копеек; 16 штук шампуни «HEAD&SHOULDERS 2в1 Ментол» по цене 237 рублей 10 копеек на сумму 3793 рублей 60 копеек; 480 штук складных сумок "Зверюшки" по цене 41 рубль 99 копеек на сумму 20155 рублей 20 копеек; 36 штук зубной пасты «НОВЫЙ ЖЕМЧУГ Кальций» по цене 15 рублей 67 копеек на сумму 564 рубля 12 копеек; 12 штук крем-скраба «НИВЕЯ Миндаль» по цене 88 рублей 87 копеек на сумму 1066 рублей 44 копейки; 24 штуки пены для бритья «НИВЕЯ для чувствительной кожи» по цене 151 рубль 38 копеек на сумму 3633 рубля 12 копеек; 6 штук ФИО17 растворимого «ФИО22 БЕЛАДЖИО» по цене 258 рублей 65 копеек на сумму 1551 рубль 90 копеек; 96 штук зубной щетки «ОРАЛ-БИ VISION 40 MED» по цене 43 рубля 84 копеек на сумму 4208 рублей 64 копейки; 20 штук шампуни «ВИТЭКС КАШЕМИР СУПЕР для жирных волос по цене 55 рублей 18 копеек на сумму 1103 рублей 60 копеек - ФИО52 на сумму 99 879 рублей 30 копеек. Затем в период времени с 22.22 часов до 22.38 часов ДД.ММ.ГГГГ таким же способом похитили 4 штуки стирального порошка «АРИЕЛЬ Автомат Горный Родник» по цене 768 рублей 33 копейки на сумму 3073 рубля 32 копейки; 8 штук геля для стирки «ФИО3» по 1,46 л. по цене 264 рубля 49 копеек на сумму 2115 рублей 92 копейки; 15 штук мини карамели ассорти «Каприз» по 0,25 кг. по цене 24 рубля 67 копеек на сумму 370 рублей 05 копеек; 6 штук сухой молочной смеси «НАН» 400гр. по цене 404 рубля 20 копеек на сумму 2425 рублей 20 копеек; 12 штук памперсов детских «Беби фреш» по цене 109 рублей 29копеек на сумму 1311 рубль 48 копеек; 27 штук сока яблочного осветленного без сахара «ФИО31-ФИО31» 200гр. по цене 23 рубля 21 копейка на сумму 626 рублей 67 копеек; 12 штук чая «ФИО11 Тропикал Фрут" по цене 73 рубля 82 копейки на сумму 885 рублей 84 копеек; 8 штук меда «ИВАНОВА ПАСЕКА» по цене 56 рублей 19 копеек на сумму 449 рублей 52 копейки; 270 штук анчоуса соленого сушеного «Дальпико» по цене 21 рубль 10 копеек на сумму 5697 рублей 00 копеек - ФИО52 на сумму 16955 рублей 00 копеек, и в период времени с 00.50 часов до 01.16 часов ДД.ММ.ГГГГ похитили 4 штуки памперсов «Трусики Maxi 16шт (Проктер)» по цене 347 рублей 39 копеек на сумму 1389 рублей 56 копеек; 20 штук конфет «Желейка» с ароматом апельсина по 200гр. по цене 27 рублей 80 копеек на сумму 556 рублей 00 копеек; 10 штук сигарет «ЧЕСТЕРФИЛД ФИО54» по цене 86 рублей 36 копеек на сумму 863 рубля 60 копеек; 20 штук сигарет «МАЛЬБОРО» по цене 104 рубля 55 копеек на сумму 2091 рубль 00 копеек; 10 штук сигарет «МАЛЬБОРО» по цене 109 рублей 59 копеек на сумму 1095 рублей 90 копеек; 12 штук зубной пасты «СПЛАТ, Ультракомплекс» по цене 89 рублей 38 копеек на сумму 1072 рубля 56 копеек; 20 штук сигарет «СОЮЗ АПОЛЛОН А-18» по цене 65 рублей 00 копеек на сумму 1300 рублей 00 копеек; 40 штук сигарет «ФИО4 Найт ФИО54» по цене 123 рубля 29 копеек на сумму 4931 рубль 60 копеек; 10 штук сигарет «БОНД СТРИТ Ред селекшион» по цене 82 рубля 19 копеек на сумму 821 рубль 90 копеек; 20 штук сигарет «БОНД ФИО9 Премиум» по цене 66 рублей 67 копеек на сумму 1333 рубля 40 копеек; 10 штук сигарет «БОНД СТРИТ ФИО9 ФИО4» по цене 81 рубль 51 копейка на сумму 815 рублей 10 копеек, - ФИО52 на сумму 16270 рублей 62 копейки.

ФИО52 по вышеуказанным заданиям участниками группы было отобрано и похищено товарно-материальных ценностей на общую сумму 133 104 рубля 92 копейки.

В период времени с 17.00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08.00 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, в составе организованной группы совместно с другими лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, аналогичным способом совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», а именно 70 штук ФИО7 с темным шоколадом «КИТ-КАТ» по цене 23 рубля 34 копейки на сумму 1633 рубля 80 копеек; 9 штук конфет мини «СНИКЕРС» по 180гр. по цене 84 рубля 35 копеек на сумму 759 рублей 15 копеек; 8 штук конфет «АККОНД Лав Стори», по 250 гр. по цене 188 рублей 32 копейки на сумму 1506 рублей 56 копеек; 6 штук конфет «Ферреро Роше Премиум», по 125 гр. по цене 213 рублей 73 копейки на сумму 1282 рубля 38 копеек; 36 штук «КИНДЕР ШОКОЛАДа» Макси по цене 15 рублей 88 копеек на сумму 571 рубль 68 копеек; 72 штуки пасты шоколадно-молочной «ШОКОЛАДНЫЕ РЕКИ» по 100 гр. по цене 14 рублей 29 копеек на сумму 1028 рублей 88 копеек; 20 штук шоколада с лесным орехом и изюмом, 100гр.(КФ ПОБЕДА) по цене 23 рубля 67 копеек на сумму 473 рубля 40 копеек; 288 штук шоколадного ФИО7 «Сникерс» по цене 19 рублей 87 копеек на сумму 5722 рубля 56 копеек; 30 штук «КИНДЕР Буэно» по 43 гр. по цене 36 рублей 90 копеек на сумму 1107 рублей 00 копеек; 27 штук жидкой молочно-рисовой каши «ФРУТОНЯНЯ» по цене 31 рубль 25 копеек на сумму 843 рубля 75 копеек; 14 штук конфет «Киви» по 1 кг. (кондитерский концерн "Бабаевский") по цене 213 рубля 09 копеек на сумму 2983 рубля 26 копеек; 256 штук шоколада «Аленка», 20 гр. по цене 11 рублей 92 копейки на сумму 3051 рубль 52 копейки; 27 штук сливок стерилизованных «ПРОСТОКВАШИНО», 10%, 0,35л, по цене 61 рубль 71 копейка на сумму 1666 рублей 17 копеек; 35 штук шоколада «КИТ-КАТ» с хрустящей вафлей, 40гр. по цене 23 рубля 34 копейки на сумму 816 рублей 90 копеек; 8 штук набора конфет "Ассорти" 220гр. (ФИО36-ФИО7) по цене 140 рублей 59 копеек на сумму 1124 рубля 72 копейки; 10 штук конфет «ФИО23 ПРОСТОРЫ» с вафельной крошкой, 200гр по цене 170 рублей 19 копеек на сумму 1701 рубль 90 копеек; 36 штук «Киндер Сюрприза», 20гр. (Ферреро Руссия) по цене 54 рублей 62 копейки на сумму 1966 рублей 32 копейки; 15 штук шоколада «MILKA BUBBLES» пористый с кокосом, 97гр. по цене 79 рублей 19 копеек на сумму 1187 рублей 85 копеек; 20 штук шоколада «АЛЬПЕН ГОЛЬД», молочный с начинкой из клубники и йогурта 90гр. по цене 54 рубля 86 копеек на сумму 1097 рублей 20 копеек; 12 коробок конфет «Раффаэлло» 150гр. по цене 212 рублей 23 копейки на сумму 2546 рублей 76 копеек; 45 банок сгущенки с сахаром «ТД СМЕТАНИН» по цене 25 рублей 90копеек на сумму 1165 рублей 50 копеек; 20 штук шоколада «Милка» с карамельной начинкой 90гр. по цене 69 рублей 02 копейки на сумму 1380 рублей 40 копеек; 20 штук шоколада «Воздушный» ФИО22 пористый 85гр. по цене 57 рублей 81 копейка на сумму 1156 рублей 20 копеек; 24 штуки «Нестле Фитнесс» цельные злаки с шокола

<

адрес>,5гр. по цене 25 рублей 31 копейка на сумму 607 рублей 44 копеек; 20 штук шоколада «НЕСКВИК» молочный злаки-ягоды 100гр. по цене 59 рублей 33 копейки на сумму 1186 рублей 60 копеек; 19 штук шоколада «Милка» с цельным фундуком 90гр. по цене 79 рублей 18 копеек на сумму 1504 рублей 42 копейки; 24 штуки молока «ПРОСТОКВАШИНО» 3,2% по цене 67 рублей 54 копейки на сумму 1620 рублей 96 копеек; 6 кг. конфет «Твикс» мини по цене 364 рубля 02 копейки на сумму 2184 рубля 12 копеек; 6 кг. конфет «ФИО7», по 1кг по цене 263 рубля 29копеек на сумму 1579 рублей 74 копейки; 4,5 кг. конфет в шоколаде «Праздник сластены» по цене 137 рублей 83 копейки на сумму 620 рублей 24 копейки; 48 штук шоколадных яиц «КИНДЕР» "Джой" 21гр. по цене 66 рублей 01 копейка на сумму 3168 рублей 48 копеек; 40 штук шоколада «ТВИКС», 55-58 гр. по цене 22 рубля 17 копеек на сумму 886 рублей 80 копеек; 30 штук сгущенного молока «ТД СМЕТАНИН», 270гр. по цене 27 рублей 14 копеек на сумму 814 рублей 20 копеек; 60 штук пирожных «KINDER PINGUI» по 32 гр. по цене 31 рубль 94 копейки на сумму 1916 рублей 40 копеек - ФИО52 на общую сумму 52863 рубля 26 копеек, которыми они распорядились по своему усмотрению.

В период времени с 17.00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08.00 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя в составе организованной группы совместно с другими лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, аналогичным способом совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», а именно 6 штук сухой молочной смеси «НАН» по 400гр. (НЕСТЛЕ) по цене 404 рубля 20 копеек на сумму 2425 рублей 20 копеек; 30 штук сигарет «ЧЕСТЕРФИЛД ФИО54» по цене 86 рублей 36 копеек на сумму 2590 рублей 80 копеек; 40 штук сигарет «ФИО19 ФИО54» по цене 91 рубль 33 копейки на сумму 3653 рублей 20 копеек; 10 штук сигарет «ВОГ Суперслимс ФИО54» по цене 115 рублей 82 копейки на сумму 1158 рублей 20 копеек; 20 штук сигарет «ФИО6 ФИО54» по цене 78 рублей 25 копеек на сумму 1565 рублей 00 копеек; 40 штук сигарет «МАЛЬБОРО Голд Ориджинал» по цене 104 рубля 55 копеек на сумму 4182 рубля 00 копеек; 20 штук сигарет «ФИО4 Аква ФИО54» по цене 123 рубля 29 копеек на сумму 2465 рублей 80 копеек; 20 штук сигарет «КЕНТ Айсвитч» по цене 113 рублей 97 копеек на сумму 2279 рублей 40 копеек; 10 штук сигарет «ФИО19 ФИО54» по цене 81 рубль 82 копейки на сумму 818 рублей 20 копеек; 10 штук сигарет «ПЕТР 1 Эталон ФИО9» по цене 63 рубля 35 копеек на сумму 633 рубля 50 копеек; 40 штук сигарет «ФИО4» по цене 123 рубля 29 копеек на сумму 4931 рубль 60 копеек; 10 штук средства от накипи «МАСТЕР БЛЕСК» по цене 29 рублей 50 копеек на сумму 295 рублей 00 копеек; 10 штук сигарет «АЛЬЯНС Классические» по цене 71 рубль 54 копейки на сумму 715 рубль 40 копеек; 12 штук халвы «ВОСТОЧНЫЙ ФИО49» по 500гр. по цене 35 рублей 79 копеек на сумму 429 рублей 48 копеек; 10 штук сигарет «ФИО19 ИксСтайл ФИО54» по цене 86 рублей 36 копеек на сумму 863 рубля 60 копеек - ФИО52 на сумму 29006 рублей 38 копеек. Затем, в период времени с 20.13 часов до 20.26 часов ДД.ММ.ГГГГ похитили 14 штук пятновыводителя и отбеливателя «ВАНИШ», 450мл. по цене 86 рублей 55 копеек на сумму 1211 рублей 70 копеек; 10 штук сигарет «ЧЕСТЕРФИЛД ФИО54» по цене 86 рублей 36 копеек на сумму 863 рубля 60 копеек; 10 штук сигарет «БОНД СТРИТ Ред селекшион» по цене 82 рубля 19 копеек на сумму 821 рубль 90 копеек; 20 штук сигарет «ЯВА ЗОЛОТАЯ Классическая» по цене 73 рубля 61 копейка на сумму 1472 рубля 20 копеек; 10 штук сигарет «ФИО6 ФИО54» по цене 78 рублей 25 копеек на сумму 782 рубля 50 копеек; 10 штук сигарет «ФИО19 ИксСтайл ФИО54» по цене 86 рублей 36 копеек на общую сумму 863 рубля 60 копеек; 90 штук пакетов для запекания курицы по цене 10 рублей 50 копеек на сумму 945 рублей 00 копеек; 20 штук сигарет «МАЛЬБОРО Голд Ориджинал» по цене 104 рубля 55 копеек на сумму 2091 рубль 00 копеек; 20 штук сигарет «МАКСИМ Красный» по цене 66 рублей 38 копеек на сумму 1327 рублей 60 копеек; 30 штук сигарет «ФИО19 Классик» по цене 91 рубль 33 копейки на сумму 2739 рублей 90 копеек; 20 пачек сигарет «ФИО4 Аква ФИО54» по цене 123 рубля 29 копеек на сумму 2465 рублей 80 копеек; 60 штук жевательной резинки «ЭКЛИПС Ледяная вишня» по цене 21 рубль 48 копеек на сумму 1288 рублей 80 копеек; 10 штук сигарет «ЛМ Ред» по цене 84 рубля 92 копейки на сумму 849 рублей 20 копеек; 10 штук сигарет «АЛЬЯНС Классические» по цене 71 рубль 54 копейки на сумму 715 рублей 40 копеек; 10 штук сигарет «СВЯТОЙ ГЕОРГИЙ» по цене 71 рубль 81 копейка на сумму 718 рублей 10 копеек; 20 штук сигарет «СОЮЗ АПОЛЛОН» по цене 63 рубля 35 копеек на сумму 1267 рублей 00 копеек; 30 штук жевательной резинки «Лаки Дейз» по цене 8 рублей 80 копеек на сумму 264 рубля 00 копеек; 21 штуку носовых платков «СОФТ» по цене 18 рублей 65 копеек на сумму 391 рубль 65 копеек; 7 штук средства для купания «УШАСТЫЙ ФИО31» по цене 62 рубля 17 копеек на сумму 435 рублей 19 копеек; 12 штук крема для бритья «EVYAP ARKO Sensitive» по цене 48 рублей 66 копеек на сумму 583 рубля 92 копейки; 48 штук крем-мыла «ДАВ» по цене 61 рубль 90 копеек на сумму 2971 рубль 20 копеек; 48 штук зубной пасты «КОЛГЕЙТ» максимальный блеск по цене 79 рублей 58 копеек на сумму 3819 рублей 84 копейки; 90 штук десерта глазированного «Ломтишка» по цене 6 рублей 76 копеек на сумму 608 рублей 40 копеек; 12 штук зубной пасты «БЛЕНД-а-МЕД» по цене 116 рублей 98 копеек на сумму 1403 рубля 76 копеек; 24 штуки зубной пасты «Бленд-а-Мед АнтиКариес ФИО50» по цене 50 рублей 40 копеек на сумму 1209 рублей 60 копеек; 96 штук детского мыла «МОЙ ФИО31» по цене 13 рублей 82 копейки на сумму 1326 рублей 72 копейки; 20 штук пены для волос «ТАФТ Сенсо-тач» по цене 148 рублей 18 копеек на сумму 2963 рубля 60 копеек; 6 штук шампуня «ХЭД&ШОЛДЕРС» по цене 238 рублей 70 копеек на сумму 1432 рубля 20 копеек; 36 штук мыла «НИВЕЯ МОРСКИЕ МИНЕРАЛЫ» по цене 36 рублей 07 копеек на сумму 1298 рублей 52 копейки; 12 штук зубной пасты «Сенсодин» по цене 116 рублей 71 копейка на сумму 1400 рублей 52 копейки; 72 штуки зубной щетки «КОЛГЕЙТ» (Зиг-Заг) по цене 36 рублей 55 копеек на сумму 2631 рубль 60 копеек – ФИО52 на сумму 43164 рубля 02 копейки. После этого, в период времени с 21.21 часов до 21.50 часов ДД.ММ.ГГГГ в ходе выполнения отборки товарно-материальных ценностей похитили 20 штук средства для мытья посуды «ПЕМОЛЮКС Лимон» по цене 37 рублей 59 копеек на сумму 751 рубль 80 копеек; 6 штук стирального порошка «TIDE» детский, 2,4кг. по цене 257 рублей 03 копейки на сумму 1542 рубля 18 копеек; 4 штук «PAMPERS» Maxi по цене 347 рублей 39 копеек на сумму 1389 рублей 56 копеек; 12 штук чая «ФИО11 "Тропикал Фрут"» по цене 73 рубля 82 копейки на сумму 885 рублей 84 копейки; 12 штук смеси перцев «КАМИС», ФИО16 по цене 182 рубля 68 копеек на сумму 2192 рубля 16 копеек; 18 штук чипсы «ЛЭЙЗ» по цене 66 рублей 31 копейка на сумму 1193 рубля 58 копеек; 6 штук приправы к салатам «КАМИС», ФИО16 по цене 108 рублей 83 копейки на сумму 652 рубля 98 копеек; 10 штук сигарет «ЧЕСТЕРФИЛД ФИО54» пачек сигарет 86 рублей 36 копеек на сумму 863 рубля 60 копеек; 30 штук сигарет «ЛД КЛАБ Лоунж» по цене 77 рублей 28 копеек на сумму 2318 рублей 40 копеек; 20 штук сигарет «ФИО8» по цене 86 рублей 36 копеек на сумму 1727 рублей 20 копеек; 10 штук сигарет «КЕНТ Нанотек 2.0 Уайт» по цене 106 рублей 52 копейки на сумму 1065 рублей 20 копеек; 90 штук пакетов для запекания курицы по цене 10 рублей 50 копеек на сумму 945 рублей 00 копеек; 30 штук сигарет «МАЛЬБОРО Голд Ориджинал» по цене 104 рубля 55 копеек на сумму 3136 рублей 50 копеек; 40 штук сигарет «ФИО4 Аква ФИО54» по цене 123 рубля 29 копеек на сумму 4931 рубль 60 копеек; 12 штук гели для душа «Камей» по цене 99 рублей 43 копейки на сумму 1193 рубля 16 копеек; 24 штук оливкового масла «РИО Д Оро» по цене 198 рублей 84 копейки на сумму 4772 рубля 16 копеек; 12 штук гели для бритья «ЖИЛЛЕТТ СИРИЕС» по цене 204 рубля 79 копеек на сумму 2457 рублей 48 копеек; 30 штук жевательной резинки «Орбит Белоснежный Клубничная Экзотика» по цене 20 рублей 00 копеек на сумму 600 рублей; 30 штук сигарет «ФИО4 Найт ФИО54» по цене 123 рубля 29 копеек на сумму 3698 рублей 70 копеек»; 24 штуки зубной пасты «СПЛАТ» по цене 90 рублей 25 копеек на сумму 2166 рублей 00 копеек; 24 штуки какао «НЕСКВИК» по цене 97 рублей 83 копейки на сумму 2347 рублей 92 копейки; 24 штуки зубной пасты «КОЛГЕЙТ» по цене 111 рублей 83 копейки на сумму 2683 рубля 92 копейки; 8 штук шампуни «ПАНТИН» по цене 200 рублей 46 копеек на сумму 1603 рубля 68 копеек; 6 штук лака для волос «ВЕЛЛАФЛЕКС» по цене 182 рубля 02 копейки на сумму 1092 рубля 12 копеек; 30 штук сигарет «БОНД СТРИТ ФИО9 ФИО4» по цене 81 рубль 51 копейка на сумму 2445 рублей 30 копеек; 30 штук сигарет «СОЮЗ АПОЛЛОН А-18» по цене 63 рубля 35 копеек на сумму 1900 рублей 50 копеек- ФИО52 на сумму 50556 рублей 54 копейки, которыми они распорядились по своему усмотрению. Затем, в период времени с 21.05 часов с 21.51 часов ДД.ММ.ГГГГ также похитили 24 штуки икры красной «Тунгутун» по 0,09 кг. по цене 231 рубль 00 копеек на сумму 5544 рубля 00 копеек; 36 штук икры красной, по 95гр. по цене 175 рублей 63 копейки на сумму 6322 рубля 68 копеек; 18 штук икры мойвы по 110 гр. по цене 56 рублей 09 копеек на сумму 1009 рублей 62 копейки; 4,3 кг. сыра «Пармезан Гранд» по цене 287 рублей 00 копеек на сумму 1234 рубля 10 копеек; 12 штук сыра «Бельстер Янг» по 180 гр. по цене 134 рубля 53 копейки на сумму 1614 рублей 36 копеек; 2,4 кг. сыр «Рокфорини» с голубой плесенью по цене 718 рублей 22 копейки на сумму 1723 рубля 73 копейки; 22 кг. сыра «ПОШЕХОНСКИЙ» по цене 330 рублей 88 копеек на сумму 7279 рублей 36 копеек; 6 штук молока топленого «МОЙ МИЛОК» по цене 40 рублей 29 копеек на сумму 241 рубль 74 копейки; 10 штук колбасы вареной «Ямская традиция» по 0,4 кг. по цене 60 рублей 34 копейки на сумму 603 рубля 40 копеек; 6 штук сосисок «ФИО33» по 0,5 кг. по цене 81 рубль 47 копеек на сумму 488 рублей 82 копейки; 3,5 кг. сырокопченой колбасы «Сергеевская» по цене 344 рубля 88 копеек на сумму 1207 рублей 08 копеек; 5 штук колбасы «Премьера» по 0,2 кг. по цене 67 рублей 23 копейки на сумму 336 рублей 15 копеек; 1,8 кг. грудинки «Домашняя» по цене 311 рублей 18 копеек на сумму 560 рублей 12 копеек; 2 штуки колбасы «Преображенская» по 0,3кг. по цене 176 рублей 65 копеек на сумму 353 рубля 30 копеек; 8 штук ветчины «К чаю» по 0,5кг. по цене 144 рубля 07 копеек на сумму 1152 рубля 56 копеек; 0,84 кг. ФИО24 «Советский» по цене 133 рубля 58 копеек на сумму 112 рублей 21 копейка; 3,5 кг. колбасы «ФИО24 АВСТРИЙСКИЙ» по цене 287 рублей 95 копеек на сумму 1007 рублей 83 копейки – ФИО52 на сумму 30 791 рубль 06 копеек. 

ФИО52 по вышеуказанным заданиям участниками группы было отобрано и похищено товарно-материальных ценностей на общую сумму 153 518 рублей 00 копеек. 

В период времени с 17.00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08.00 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя в составе организованной группы совместно с другими лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, аналогичным способом совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», а именно 20 штук средства для мытья посуды «ПЕМОЛЮКС» по цене 37 рублей 59 копеек на сумму 751 рубль 80 копеек; 50 штук сигарет «ЧЕСТЕРФИЛД ФИО54» по цене 86 рублей 36 копеек на сумму 4318 рублей 00 копеек; 40 штук сигарет «ФИО4 Аква ФИО54» по цене 123 рубля 29 копеек на сумму 4931 рубль 60 копеек; 30 штук сигарет «ФИО4 Найт ФИО54» по цене 123 рубля 29 копеек на сумму 3698 рублей 70 копеек; 30 штук жевательной резинки «Орбит Белоснежный Клубничная Экзотика» по цене 20 рублей 00 копеек на сумму 600 рублей 00 копеек; 6 штук шампуни «ХЭД&ШОЛДЕРС» по цене 238 рублей 70 копеек на сумму 1432 рубля 20 копеек; 48 штук карамели «HALLS» леденец мед/лимон 25 гр. по цене 22 рубля 24 копейки на сумму 1067 рублей 52 копейки; 30 штук сигарет «ФИО19 ФИО54» по цене 95 рублей 90 копеек на сумму 2877 рублей 00 копеек; 10 штук сигарет «ФИО19 Классик» по цене 95 рублей 90 копеек на сумму 959 рублей 00 копеек; 10 штук сигарет «ЧЕСТЕРФИЛД» по цене 81 рубль 46 копеек на сумму 814 рублей 60 копеек; 20 штук сигарет «СОЮЗ АПОЛЛОН А» - по цене 63 рублей 35 копеек на сумму 1267 рублей 00 копеек – ФИО52 на сумму 22717 рублей 42 копейки, которыми они распорядились по своему усмотрению.

В период времени с 17.00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08.00 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя в составе организованной группы совместно с другими лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, аналогичным способом совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», а именно 6 штук ФИО16 черного перца «КАМИС» по цене 186 рублей 46 копеек на сумму 1118 рублей 76 копеек; 120 штук ФИО7 «Аленка», крем-брюле по цене 19 рублей 97 копеек на сумму 2396 рублей 40 копеек; 10 штук пшеничных лепешек сырных «ТОРТИЛЬЯС» по цене 56 рублей 43 копейки на сумму 564 рубля 30 копеек; 12 штук ФИО17 «ФИО17» сублимированный по цене 149 рублей 71 копейка на сумму 1796 рублей 52 копейки; 18 штук супа чечевичного «ЯРМАРКА ГОТОВЫЕ РЕЦЕПТЫ» по цене 99 рублей 44 копейки на сумму 1789 рублей 92 копейки; 26 штук чернослива по 200 гр. по цене 76 рублей 41 копейка на сумму 1986 рублей 66 копеек; 10 штук сигарет «КЭМЕЛ ФИО54» по цене 100 рублей 01 копейка на сумму 1000 рублей 10 копеек; 20 штук сигарет «ЧЕСТЕРФИЛД ФИО54» по цене 86 рублей 36 копеек на сумму 1727 рублей 20 копеек; 10 штук сигарет «ЛМ ФИО54» по цене 84 рублей 92 копейки на сумму 849 рублей 20 копеек; 10 штук сигарет «НЕКСТ ФИО54» по цене 68 рублей 18 копеек на сумму 681 рубль 80 копеек; 20 штук сигарет «МАЛЬБОРО» по цене 109 рублей 59 копеек на сумму 2191 рубль 80 копеек; 20 штук сигарет «КЕНТ Футура» по цене 111 рублей 18 копеек на сумму 2223 рубля 60 копеек; 20 штук сигарет «ФИО4 Аква ФИО54» по цене 128 рублей 25 копеек на сумму 2565 рублей 00 копеек; 20 штук сигарет «ЧЕСТЕРФИЛД ФИО54» по цене 91 рубль 32 копейки на сумму 1826 рублей 40 копеек; 10 штук сигарет «КЕНТ Айсвитч» по цене 113 рублей 97 копеек на сумму 1139 рублей 70 копеек; 30 штук сигарет «ЛМ Ред» по цене 84 рубля 92 копейки на сумму 2547 рублей 60 копеек; 30 штук сигарет «ФИО4» по цене 123 рубля 29 копеек на сумму 3698 рублей 70 копеек; 10 штук средства от накипи для стиральных машин «МАСТЕР БЛЕСК» по цене 29 рублей 50 копеек на сумму 295 рублей 00 копеек; 30 штук сигарет «ФИО4 Найт ФИО54» по цене 123 рубля 29 копеек на сумму 3698 рублей 70 копеек; 20 штук сигарет «АЛЬЯНС Классические» по цене 71 рубль 54 копейки на сумму 1430 рублей 80 копеек; 60 штук жевательной резинки «Орбит Белоснежный Клубничная Экзотика» по цене 20 рублей 00 копеек на сумму 1200 рублей 00 копеек; 90 штук «ЭКЛИПС Ледяная свежесть» по цене 21 рубль 48 копеек на сумму 1933 рублей 20 копеек; 18 штук ежедневных прокладок женских «ПАНТИ СОФТ» по цене 25 рублей 13 копеек на сумму 452 рубля 34 копеек; 10 штук шампуни «HEAD&SHOULDERS» по цене 237 рублей 10 копеек на сумму 2371 рубль 00 копеек; 11 штук крем-мыла «ШЕЛКОВАЯ ЛЕНТА Ромашка и экстракт хлопка» по цене 21 рубль 12 копеек на сумму 232 рубля 32 копейки; 72 штук «МИЛКИ ВЕЙ» 26 гр. по цене 12 рублей 70 копеек на сумму 914 рублей 40 копеек; 20 штук ополаскивателя для волос «ШАУМА» 7 трав по цене 81 рубль 89 копеек на сумму 1637 рублей 80 копеек; 12 штук шампуня «ХЭД&ШОЛДЕРС» по цене 238 рублей 70 копеек на сумму 2864 рубля 40 копеек – ФИО52 на сумму 47133 рубля 62 копейки. Затем в период времени с 02.53 часов до 03.19 часов ДД.ММ.ГГГГ в ходе выполнения отборки товарно-материальных ценностей по заданию для магазина Магнит «Атом» участники группы отобрали и похитили 30 штук сигарет «ЧЕСТЕРФИЛД ФИО54» по цене 86 рублей 36 копеек на сумму 2590 рублей 80 копеек; 20 штук сигарет «МАЛЬБОРО Голд Ориджинал» по цене 104 рубля 55 копеек на сумму 2091 рубль 00 копеек; 20 штук сигарет «ЧЕСТЕРФИЛД Крон ФИО54» по цене 81 рубль 46 копеек на сумму 1629 рублей 20 копеек; 10 штук сигарет «ФИО19 ИксСтайл ФИО4» по цене 90 рублей 92 копеек на сумму 909 рублей 20 копеек; 30 штук жевательной резинки «Лаки Дейз ж/р арбуз подушечки» по цене 8 рублей 34 копейки на сумму 250 рублей 20 копеек; 20 штук сигарет «ФИО9 ФИО54» по цене 63 рубля 64 копейки на сумму 1272 рубля 80 копеек; 20 штук сигарет «ФИО19 ИксЭс ФИО54» по цене 90 рублей 92 копейки на сумму 1818 рублей 40 копеек; 12 штук зубной пасты «СПЛАТ» по цене 89 рублей 38 копеек на сумму 1072 рубля 56 копеек; 20 штук сигарет «ФИО4 Аква ФИО54» по цене 123 рубля 29 копеек на сумму 2465 рубля 80 копеек; 12 штук шампуни «КЛИР/бальзам-ополаскиватель 2в1» по цене 219 рублей 13 копеек на сумму 2629 рублей 56 копеек; 10 штук сигарет «ФИО19 ИксЭс ФИО4» по цене 90 рублей 92 копейки на сумму 909 рублей 20 копеек; 36 штук гели для душа «Камей Динамик» по цене 98 рублей 65 копеек на сумму 3551 рубль 40 копеек; 12 штук порошка для чистки труб «МИСТЕР МУСКУЛ» по цене 47 рублей 81 копейка на сумму 573 рубля 72 копейки; 20 штук сигарет «ФИО4» по цене 123 рубля 29 копеек на сумму 2465 рублей 80 копеек; 20 штук сигарет «ФИО4 Найт ФИО54» по цене 123 рубля 29 копеек на сумму 2465 рублей 80 копеек; 30 штук жевательной резинки «ЭКЛИПС Ледяная свежесть» по цене 21 рубль 48 копеек на сумму 644 рубля 40 копеек; 24 штуки какао «НЕСКВИК» по цене 97 рублей 83 копейки на сумму 2347 рублей 92 копейки; 192 штуки детского мыла «МОЙ ФИО31» по цене 13 рублей 82 копейки на сумму 2653 рубля 44 копейки - ФИО52 на сумму 32 341 рубль 20 копеек.

Всего по вышеуказанным заданиям участниками группы было отобрано и похищено товарно-материальных ценностей на общую сумму 79 474 рубля 82 копейки.

В период времени с 17.00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08.00 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя в составе организованной группы совместно с другими лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, аналогичным способом совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», а именно 24 штук «рукавов для запекания 30см» (Алфея) по цене 11 рублей 80 копеек на сумму 283 рубля 20 копеек; 36 штук ФИО17 «ФИО17 сублимированный» по цене 149 рублей 71 копейка на сумму 5389 рублей 56 копеек; 24 штук палочек соленых «СОЛТЛЕТС» по цене 12 рублей 02 копейки на сумму 288 рублей 48 копеек; 20 штук сигарет «ЛД ФИО9 ФИО54 МРЦ 80» по цене 72 рубля 74 копейки на сумму 1454 рубля 80 копеек; 30 штук сигарет «ФИО19 ФИО54 МРЦ 105» по цене 91 рубль33 копейки на сумму 2739 рублей 90 копеек; 50 штук сигарет «БОНД ФИО9 Премиум» по цене 66 рублей 67 копеек на сумму 3333 рубля 50 копеек; 36 штук зубной щетки «ОРАЛ-Би» по цене 29 рублей 37 копеек на сумму 1057 рублей 32 копейки; 30 штук жевательной резинки «РИГЛИ Файв Циклон» по цене 48 рублей 16 копеек на сумму 1444 рублей 80 копеек; 20 штук сигарет «ФИО19 ИксЭс ФИО4» по цене 95 рублей 90 копеек на сумму 1918 рублей 00 копеек; 10 штук сигарет «ФИО10» по цене 86 рублей 05 копеек на сумму 860 рублей 50 копеек; 30 штук сигарет «ФИО4 Аква ФИО54» по цене 128 рублей 25 копеек на сумму 3847 рублей 50 копеек; 120 штук чая «ФИО11» по цене 74 рубля 95 копеек на сумму 8994 рубля 00 копеек; 12 штук бальзама после бритья «НИВЕЯ» по цене 302 рубля 83 копейки на сумму 3633 рубля 96 копеек; 30 штук дезодоранта «ФИО25 НЕВИДИМЫЙ» по цене 111 рублей 57 копеек на сумму 3347 рублей 10 копеек; 84 штуки приправы «КАМИС» розмарин 10 гр. по цене 37 рублей 57 копеек на сумму 3155 рублей 88 копеек; 24 штуки зубной пасты «СПЛАТ» по цене 89 рублей 38 копеек на сумму 2145 рублей 12 копеек; 40 штук сигарет «КЕНТ Айсвитч» по цене 113 рублей 97 копеек на сумму 4558 рублей 80 копеек; 40 штук сигарет «ФИО4 Найт ФИО54» по цене 123 рубля 29 копеек на сумму 4931 рублей 60 копеек; 12 штук пены для бритья «НИВЕЯ» по цене 151 рубль 38 копеек на сумму 1816 рублей 56 копеек; 6 штук ФИО17 «ФИО22 БЕЛАДЖИО» по цене 258 рублей 65 копеек на сумму 1551 рубль 90 копеек - ФИО52 на сумму 56752 рубля 48 копеек. Затем, продолжая свои преступные действия, в период времени с 03.13 часов до 03.31 часов ДД.ММ.ГГГГ в ходе выполнения отборки товарно-материальных ценностей по заданию для магазина «Саламатовская» отобрали и похитили 20 штук сигарет «КЭМЕЛ ФИО54» по цене 100 рублей 01 копейка на сумму 2000 рублей 20 копеек; 20 штук сигарет «МАЛЬБОРО» по цене 109 рублей 59 копеек на сумму 2191 рубль 80 копеек; 20 штук сигарет «ФИО19 ИксСтайл ФИО54» по цене 86 рублей 36копеек на сумму 1727 рублей 20 копеек; 30 штук сигарет «ФИО4 Аква ФИО54» по цене 128 рублей 25копеек на сумму 3847 рублей 50 копеек; 10 штук сигарет «ФИО9 ФИО54» по цене 63 рубля 64 копейки на сумму 636 рублей 40 копеек; 10 штук сигарет «ЧЕСТЕРФИЛД ФИО54 сигареты» по цене 91 рубль 32 копейки на сумму 913 рублей 20 копеек; 10 штук сигарет «ЛМ Ред» по цене 84 рубля 92 копейки на сумму 849 рублей 20 копеек; 30 штук сигарет «АЛЬЯНС Премиум» по цене 63 рубля 31 копейка на сумму 1899 рублей 30 копеек; 6 штук ФИО16 «Итальянская смесь» 50 гр. по цене 66 рублей 82 копейки на сумму 400 рублей 92 копейки; 20 штук сигарет «АЛЬЯНС Оригинальные» по цене 68 рублей 11 копеек на сумму 1362 рубля 20 копеек; 30 штук сигарет «ФИО4» по цене 123 рубля 29 копеек на сумму 3698 рублей 70 копеек; 30 штук сигарет «ФИО4 Найт ФИО54» по цене 123 рубля 29 копеек на сумму 3698 рублей 70 копеек; 30 штук жевательной резинки «Орбит Белоснежный Клубничная Экзотика» по цене 20 рублей 00 копеек на сумму 600 рублей 00 копеек; 30 штук жевательной резинки «ЭКЛИПС Ледяная свежесть» по цене 21 рубль 48 копеек на сумму 644 рубля 40 копеек; 10 штук шампуни «HEAD&SHOULDERS» по цене 237 рублей 10 копеек на сумму 2371 рубль 00 копеек; 12 штук памперсов «Слип энд Плэй Джуниор» по цене 174 рубля 10 копеек на сумму 2089 рублей 20 копеек; 24 штук «ЖИЛЛЕТТ FusionPrGl Flexball» по цене 574 рубля 49 копеек на сумму 13787 рублей 76 копеек; 30 штук жевательной резинки «ОРБИТ Белоснежный нежная мята» по цене 20 рублей 00 копеек на сумму 600 рублей 00 копеек; 36 штук шоколада «МИЛКИ ВЕЙ» по цене 12 рублей 70 копеек на сумму 457 рублей 20 копеек; 6 штук пены для бритья «НИВЕЯ» по цене 151 рубль 38 копеек на сумму 908 рублей 28 копеек; 48 штук зубной пасты «КОЛГЕЙТ» по цене 79 рублей 58 копеек на сумму 3819 рублей 84 копейки; 6 штук мицелярной воды «GARNIER» по цене 205 рублей 68 копеек на сумму 1234 рубля 08 копеек; 36 штук мыла «НИВЕЯ» по цене 36 рублей 07 копеек на сумму 1298 рублей 52 копейки - ФИО52 на сумму 51035 рублей 60 копеек. Затем, в период времени с 02.34 часов до 03.31 часов ДД.ММ.ГГГГ в ходе выполнения отборки товарно-материальных ценностей по заданию для магазина Магнит «Саламатовская» отобрали и похитили 36 штук икры красной по 95 гр. по цене 175 рублей 63 копейки на сумму 6322 рубля 68 копеек; 30 штук сыра «Ламбер» по 230 гр. по цене 158 рублей 93 копейки на сумму 4767 рублей 90 копеек; 32 штуки сыра «DOLCE» Пармезан по 270 гр. по цене 256 рублей 88 копеек на сумму 8220 рублей 16 копеек; 10 штук бекона «Венгерский» 0,2 кг. по цене 125 рублей 41 копейка на сумму 1254 рубля 10 копеек; 3,3 кг. грудинки «Пикантная» по цене 293 рубля 48 копеек на сумму 968 рублей 48 копеек; 5 штук рулета «Домашний» по цене 137 рублей 10 копеек на сумму 685 рублей 50 копеек; 3,6 кг. грудинки «Домашняя» по цене 311 рублей 18 копеек на сумму 1120 рублей 25 копеек - ФИО52 на сумму 23 339 рублей 07 копеек. 

Всего по вышеуказанным заданиям участниками группы было отобрано и похищено товарно-материальных ценностей на общую сумму 131 127 рублей 15 копеек. 

В период времени с 17.00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08.00 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя в составе организованной группы совместно с другими лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, аналогичным способом совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», а именно 24 штуки икры красной «Тунгутун» по 0,09 кг. по цене 231 рубль 00 копеек на сумму 5544 рублей 00 копеек; 4,5 кг. говядины «Праздничная» по цене 433 рубля 15 копеек на сумму 1949 рублей 18 копеек; 16 штук колбасы «Бородинская» по 300 гр. по цене 125 рублей 41 копейка на сумму 2006 рублей 56 копеек; 3,96 кг. грудинки «Пикантная» по цене 293 рубля 48 копеек на сумму 1162 рубля 18 копеек; 36 банок паштета «К завтраку с ветчиной» по 0,25 кг. по цене 180 рублей 40 копеек на сумму 6494 рублей 40 копеек - ФИО52 на сумму 17 156 рублей 32 копейки, которыми они распорядились по своему усмотрению.

В период времени с 17.00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08.00 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя в составе организованной группы совместно с другими лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, аналогичным способом совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», а именно 30,1 кг. сыра «Пармезан Гранд» по цене 287 рублей 00 копеек на сумму 8638 рублей 70 копеек; 32 штук сыра Пармезан «DOLCE» по 270 гр. по цене 256 рублей 88 копеек на сумму 8220 рублей 16 копеек; 8,22 кг. сыра «Гауда Голд» по цене 272 рубля 84 копейки на сумму 2242 рубля 74 копейки; 7,2 кг. говядины «Праздничная» по 1 кг. по цене 433 рубля 15 копеек на сумму 3118 рублей 68 копеек; 6 штук ветчины «Алексеевская» по 0,5 кг. по цене 175 рублей 18 копеек на сумму 1051 рубль 08 копеек; 8 штук сарделек «Говяжьи» по 1 кг. по цене 213 рублей 36 копеек на сумму 1706 рублей 88 копеек; 3,3 кг. упаковок грудинки «Пикантная» по цене 293 рубля 48 копеек на сумму 968 рублей 48 копеек; 18 штук ФИО24 «РИЖСКИЙ» по 1 кг. по цене 180 рублей 40 копеек на сумму 3247 рублей 20 копеек; 0,468 кг. окорочков по цене 218 рублей 80 копеек на сумму 102 рубля 40 копеек; 5,4 кг. колбасы «Онежская» по цене 519 рублей 10 копеек на сумму 2803 рубля 14 копеек; 6 штук колбасы «Чесночная» по 0,2кг. по цене 398 рублей 60 копеек на сумму 2391 рубль 60 копеек; 0,54 кг. колбасы «Оригинальная» по цене 346 рублей 50 копеек на сумму 187 рублей 11 копеек; 1 штука сарделек «Премиум» по 0,5 кг. по цене 42 рубля 41 копейка на сумму 42 рубля 41 копейка; 24 штуки коктейля молочно - шоколадных «МИНЬОНЫ» по цене 19 рублей 43копейки на сумму 466 рублей 32 копейки; 20 штук сметаны «ВАСЬКИНО ФИО57» по цене 46 рублей 09 копеек на сумму 921 рубль 80 копеек – ФИО52 на сумму 36108 рублей 70 копеек, которыми они распорядились по своему усмотрению.

В период времени с 17.00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08.00 часов ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, действуя в составе организованной группы совместно с другими лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, аналогичным способом совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», а именно 60 штук сыра «Ламбер» по 230 гр. по цене 158 рублей 93 копейки на сумму 9535 рублей 80 копеек; 25 штук салями «Финская» по 0,33 кг. по цене 85 рублей 39 копеек на сумму 2134 рублей 75 копеек; 4 штук грудинки «Крылатская» по 0,37 кг. по цене 175 рублей 18 копеек на сумму 700 рублей 72 копейки; 10 штук колбасы «Зернистая Стандарт Щедрино» по 0,3 кг. по цене 146 рублей 57 копеек на сумму 1465 рублей 70 копеек; 12 штук бекона «Венгерский» по 0,2 кг. по цене 125 рублей 41 копейка на сумму 1504 рубля 92 копейки; 1 штуку паштета «К завтраку с ветчиной» по 0,25 кг. по цене 34 рубля 43 копейки на сумму 34 рубля 43 копейки; 1 колбасу «Докторская» по 0,45 кг. по цене 141 рубль 37 копеек; 5,2 кг. колбасы «Московская» по цене 535 рублей 78 копеек на сумму 2786 рублей 06 копеек; 6 штук ФИО24 «Столичный» по 0,3 кг. по цене 97 рублей 91 копейка на сумму 587 рублей 46 копеек; 8 штук сыра «ТИЛЬЗИТЕР» по 300 гр. по цене 1330 рублей 29 копеек на сумму 10 642 рубля 32 копейки; 1 штуку колбасы «Печеночная ливерная» по 0,25 кг. по цене 19 рублей 10 копеек на сумму 19 рублей 10 копеек; 2 штуки колбасок «Горские Халяль» по 0,3 кг. по цене 126 рублей 76 копеек на сумму 253 рубля 52 копейки; 14 штук сала "Белорусское" по 0,37 кг. по цене 116 рублей 69 копеек на сумму 1633 рублей 66 копеек; 6 кг. колбасы «Онежская» по цене 519 рублей 10 копеек на сумму 3114 рублей 60 копеек; 10 штук колбасы «Салями Итальянская» в нарезке по 0,15кг. по цене 81 рубль 73 копейки на сумму 817 рублей 30 копеек - ФИО52 на сумму 35 371 рубль 71 копейка, которыми они распорядились по своему усмотрению.

В период времени с 17.00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08.00 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя в составе организованной группы совместно с другими лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, аналогичным способом совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», а именно 21 штуку шоколада «РОССИЯ» молочный миндаль/вафля 90гр. по цене 52 рубля 95 копеек на сумму 1111 рубль 95 копеек; 192 штук драже с шоколадом «M&Ms» по цене 23 рубля 32 копейки на сумму 4477 рублей 44 копейки; 60 штук шоколада «Альпен Гольд» молочный 90 гр. по цене 54 рубля 87 копеек на сумму 3292 рубля 20 копеек; 240 штук шоколадного ФИО7 «ТВИКС» по цене 22 рубля 17 копеек на сумму 5320 рублей 80 копеек; 60 штук шоколада «КИНДЕР» по цене 34 рубля 99 копеек на сумму 2099 рублей 40 копеек; 20 штук шоколада «Альпен Гольд» молочный фундук и изюм по цене 59 рублей 17 копеек на сумму 1183 рубля 40 копеек; 80 штук шоколада «Альпен Гольд» молочный с чернично-йогуртовой начинкой по 90 гр. по цене 54 рубля 87 копеек на сумму 4389 рублей 60 копеек; 288 штук шоколадного ФИО7 «Сникерс» по 50,5 гр. по цене 19 рублей 87 копеек на сумму 5722 рубля 56 копеек; 128 штук шоколадного ФИО7 «Сникерс Супер» по 95 гр. по цене 36 рублей 82 копейки на сумму 4712 рублей 96 копеек - ФИО52 на сумму 32 310 рублей 31 копейка, которыми они распорядились по своему усмотрению. После этого, в период времени с 22.15 часов до 22.20 часов ДД.ММ.ГГГГ, другое лицо по указанию ФИО1 осуществил отборку товарно-материальных ценностей заданию для магазина Магнит «Атом», в ходе которой в целях хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества нормы и наименований следующие товарно-материальные ценности: 192 штуки драже с шоколадом «M&Ms» по цене 23 рубля 32 копейки на сумму 4477 рублей 44 копейки; 200 штук шоколадного ФИО7 «ТВИКС» по цене 22 рубля 17 копеек на сумму 4434 рубля 00 копеек; 20 штук ФИО7 с молочно-злаковой начинкой «АЛЕНКА» по цене 19 рублей 97 копеек на сумму 399 рублей 40 копеек; 144 штуки шоколадного ФИО7 «ТВИКС Экстра» по цене 34 рубля 28 копеек на сумму 4936 рублей 32 копейки; 80 штук шоколада «АЛЬПЕН ГОЛЬД» молочный с чернично-йогуртовой начинкой по цене 54 рубля 87 копеек на сумму 4389 рублей 60 копеек; 4,5кг. конфет в шоколаде «Праздник сластены» по цене 137 рублей 83 копейки на сумму 620 рублей 24 копейки- ФИО52 на общую сумму 19257 рублей 00 копеек, которые впоследствии похитили и распорядились ими по своему усмотрению. Затем, в период времени с 22.16 часов о 22.44 часов ДД.ММ.ГГГГ другое лицо по указанию ФИО1 в ходе выполнения отборки товарно-материальных ценностей по заданию для магазина «Атом», в целях хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх нормы количества и наименований следующие товарно-материальные ценности: 6 штук ФИО47 подкопченной филе-кусок «РУССКОЕ МОРЕ» по цене 337 рублей 41 копейка на сумму 2024 рубля 46 копеек; 12 штук икры мойвы (деликатес классический) по 0,18 кг. по цене 61 рубль 12 копеек на сумму 733 рубля 44 копейки; 36 штук икры мойвы (копченый с лососем) по 0,18 кг. по цене 63 рубля 28 копеек на сумму 2278 рублей 08 копеек; 12 штук икры мойвы (деликатес с креветкой) по 180 гр. по цене 59 рублей 94 копейки на сумму 719 рублей 28 копеек; 96 штук икры минтая по цене 44 рубля 91 копейка на сумму 4311 рублей 36 копеек; 12 штук икры мойвы «Балтийский ФИО48» по 130 гр. по цене 54 рубля 69 копеек на сумму 656 рублей 28 копеек; 12,33 кг. сыра «Гауда Голд» по цене 272 рубля 84 копеек на сумму 3364 рубля 12 копеек; 3 кг. сыра «Маасдам» по цене 446 рублей 10 копеек на сумму 1338 рублей 30 копеек; 1,8 кг. говядины «Праздничная» по цене 433 рубля 15 копеек на сумму 779 рублей 67 копеек; 5 штук грудинки «Крылатская» по 0,37 кг. по цене 175 рублей 18 копеек на сумму 875 рублей 90 копеек; 14 штук ФИО24 «Царский» по 0,35 кг. по цене 74 рубля 14 копеек на сумму 1037 рублей 96 копеек; 6 штук фонарика куриного по 0,37кг. по цене 86 рублей 20 копеек на сумму 517 рублей 20 копеек; 10 штук колбасы «Сливочная» по 0,45кг. по цене 73 рублей 11 копеек на сумму 731 рубль 10 копеек - ФИО52 на сумму 19367 рублей 15 копеек, которые впоследствии похитили и распорядились ими по своему усмотрению.

Всего по вышеуказанным заданиям участниками данной группы было отобрано и похищено товарно-материальных ценностей на общую сумму 70 934 рубля 46 копеек. 

В период времени с 17.00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08.00 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя в составе организованной группы совместно с другими лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, аналогичным способом совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», а именно 4 штуки стирального порошка «Ариель» Колор Автомат по 6 кг. по цене 768 рублей 33 копейки на сумму 3073 рубля 32 копейки; 24 штук корма для кошек «ФИО12» (ФИО12 в подливке) 23 рубля 91 копейка на сумму 573 рубля 84 копеек; 4 кг конфет «Живинка арбуз» по цене 145 рублей 70 копеек на сумму 582 рубля 80 копеек; 72 штуки мешков для стирки вещей по цене 21 рубль 78 копеек на сумму 1568 рублей 16 копеек; 12 штук сухой молочной смеси по цене 404 рубля 20 копеек на сумму 4850 рублей 40 копеек; 24 штуки вафель «ВЕНСКИЕ» со взбитыми сливками по цене 22 рубля 16 копеек на сумму 531 рубль 84 копейки; 24 штуки ФИО7 «КОРНИ БИГ» весом по 50гр. по цене 34 рубля 81 копейка на сумму 835 рублей 44 копейки; 24 штуки гематогена «Русский детский» весом по 40гр. по цене 7 рублей 60 копеек на сумму 182 рубля 40 копеек, - ФИО52 на общую сумму 12 198 рублей 20 копеек, которыми они распорядились по своему усмотрению. Затем, в период времени с 21.03 часов до 21.30 часов ДД.ММ.ГГГГ другое лицо по указанию ФИО1 в ходе выполнения отборки товарно-материальных ценностей по заданию для магазина «Атом» в целях хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх нормы количества и наименований следующие товарно-материальные ценности: 15 штук подгузников детских «Каспер» по цене 103 рубля на сумму 1545 рублей 00 копеек; 8 штук кетчупа томатного «Хайнц» по 1000 гр. по цене 140 рублей 16 копеек на сумму 1121 рублей 28 копеек; 24 штуки ФИО17 «ФИО17» сублимированный по цене 149 рублей 71 копейка на сумму 3593 рублей 04 копейки; 6 штук приправы к салатам ФИО16 «Камис» по 38 гр. по цене 108 рублей 82 копейки на сумму 652 рублей 92 копейки; 12 штук шампуни (бальзама-ополаскивателя) 2в1 «Актив Спорт» по 400 мл. по цене 219 рублей 12 копеек на сумму 2629 рублей 44 копейки; 16 штук шампуни «HEAD&SHOULDERS» 2в1 по 400мл. по цене 237 рублей 10 копеек на сумму 3793 рубля 60 копеек; 1600 штук пакетов для гриля по цене 2 рубля 91 копейка на сумму 4656 рублей 00 копеек; 6 штук дезодоранта шарикового «Рексона» по 50мл. по цене 88 рублей 50 копеек на сумму 531 рубль 00 копеек; 6 штук шампуни «ВЕЛЛА ФИО5» по 500мл. по цене 209 рублей 14 копеек на сумму 1254 рубля 84 копейки; 9 штук каши «Хайнц» молочная (греча/груша/абрикос/смородина) по цене 115 рублей 97 копеек на сумму 1043 рублей 73 копейки; 12 штук ФИО17 растворимого «КАРТ НУАР» по 95 гр. по цене 429 рублей 23 копейки на сумму 5150 рублей 76 копеек; 12 штук мармелада жевательного «БОН-ПАРИ» по 40 гр. по цене 19 рублей 30 копеек на сумму 231 рубль 60 рублей - ФИО52 на общую сумму 26 203 рубля 21 копейку, которыми они распорядились по своему усмотрению. Далее, в период времени с 23.24 часов до 23.54 часов ДД.ММ.ГГГГ другое лицо по указанию ФИО1 в ходе выполнения отборки товарно-материальных ценностей по заданию для магазина «Саламатовская» в целях хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх нормы количества и наименований следующие товарно-материальные ценности: 12 штук шампуни «КЛИР» по 400мл. по цене 219 рублей 52 копейки на сумму 2634 рубля 24 копейки; 6 штук смеси перца чили и чеснока «Шеф Куо» ФИО16 73 гр. по цене 61 рубль 68 копеек на сумму 370 рублей 08 копеек; 96 штук ватных палочек «ПУШИНКА» по цене 8 рублей 10 копеек на сумму 777 рублей 60 копеек; 24 штук «Роллтон Бульон» по 100гр. по цене 26 рублей 10 копеек на сумму 626 рублей 40 копеек; 6 штук смеси перцев «КАМИС» ФИО16 по 28 гр. по цене 182 рублей 68 копеек на сумму 1096 рублей 08 копеек; 120 штук ФИО7 «Аленка крем-брюле» по 42гр. по цене 19 рублей 97 копеек на сумму 2396 рублей 40копеек; 34 штуки бульона говяжьего на косточке весом по 80гр. по цене 22 рубля 46 копеек на сумму 763 рубля 64 копеек; 100 штук стружки кальмара сушеного по 80гр. по цене 1 упаковка 69 рублей 90 копеек на сумму 6990 рублей 00 копеек; 30 упаковок подушечек клубника-банан по 14гр. по цене 1 упаковка 7 рублей 40 копеек на сумму 222 рубля 00 копеек; 30 штук жевательной резинки «ОРБИТ» цене 20 рублей на сумму 600 рублей 00 копеек; 320 штук жевательной резинки «МЕНТОС» Тутти фрутти по 16гр. по цене 17 рублей 11 копеек на сумму 5475 рублей 20 копеек; 1000 штук сигарет «ФИО19» по цене 90 рублей 92 копейки на сумму 90 920 рублей 00 копеек; 12 штук дезодоранта «НИВЕЯ» по 150мл. по цене 101 рубль 52 копейки на сумму 1218 рублей 24 копейки; 12 штук оливкового масла «РИО Д Оро» по цене 198 рублей 84 копейки на сумму 2386 рублей 08 копеек; 24 штук мыла «SAFEGUARD» по 90гр. по цене 37 рублей 28 копеек на сумму 894 рубля 72 копейки; 15 штук бальзама – кондиционера «ВИТЭКС КАШЕМИР» по 200 мл. по цене 30 рублей 71 копейка на сумму 460 рублей 65 копеек; 144 штуки шоколадного шарика «Чупа Чупс» по 20гр. по цене 43 рубля 66 копеек на сумму 6287 рублей 04 копейки; 72 штуки зубных щёток «ОРАЛ-БИ» по цене 120 рублей 60 копеек на сумму 8683 рублей 20 копеек; 10 штук бальзама «Pantene Pro-V» по цене 137 рублей 22 копейки на сумму 1372 рубля 20 копеек; 30 штук жидкости для снятия лака «ДАМСКИЙ ПАЛЬЧИК» по 100 мл. по цене 15 рублей 30 копеек на сумму 459 рублей 00 копеек; 36 штук хозяйственного мыла «Ушастый ФИО31» по 180гр. по цене 29 рублей 09 копеек на сумму 1047 рублей 24 копейки; 48 штук зубной пасты «КОЛГЕЙТ» по цене 75 рублей 44 копейки на сумму 3621 рубль 12 копеек; 20 штук стереоскопов для голографического видео «Star Wars» по цене 183 рубля 53 копейки на сумму 3670 рублей 60 копеек; 96 штук шоколада «БАБАЕВСКИЙ» весом каждая 100 гр. по цене 63 рубля 06 копеек на сумму 6053 рубля 76 копеек; 60 штук шоколада с миндалем «БАБАЕВСКИЙ» по 100гр. по цене 64 рубля 26 копеек на сумму 3855 рублей 60 копеек, - ФИО52 на общую сумму 152 881 рубль 09 копеек, которыми они распорядились по своему усмотрению. В свою очередь, другое лицо по указанию ФИО20 в период времени с 20.14 часов до 20.53 часов ДД.ММ.ГГГГ в ходе выполнения отборки товарно-материальных ценностей по заданию для магазина Магнит «Атом» в целях хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх нормы количества и наименований следующие товарно-материальные ценности: 18 штук икры мойвы по 0,18 кг. по цене 63 рубля 28 копеек на сумму 1139 рублей 04 копейки; 19 штук салата морской капусты с лососем по 0,25кг по цене 28 рублей 54 копейки на сумму 542 рубля 26 копеек; 3 кг 065 грамм сыра «Эдам» по цене 427 рублей 91 копейка на сумму 1311 рублей 54 копеек; 6 кг 130 грамм сыра «Эдам» по цене 427 рублей 91 копейка на сумму 2623 рублей 09 копеек; 2 кг 132 грамма сыра «Моне» по цене 433 рубля 20 грамм на сумму 923 рубля 58 копеек; 2,4 кг. варёно-копчёной говядины «Праздничная» по цене 433 рубля 15 копеек на сумму 1039 рублей 56 копеек; 12 штук сыро-копчёного бекона «Венгерский» по 0,2 кг. по цене 125 рублей 41 копейка на сумму 1504 рубля 92 копейки; 1,72 кг. варёной колбасы «Бутербродная» по цене 113 рублей 63 копейки на сумму 195 рублей 44 копейки; 22 штуки ФИО24 «Столетовский» по 0,4кг. по цене 62 рубля 46 копеек на сумму 1374 рубля 12 копеек, - ФИО52 на общую сумму 10653 рубля 55 копеек.

Кроме того, ФИО1, действуя во исполнение совместного преступного умысла, направленного на хищение товарно-материальных ценностей АО «Тандер», заведомо зная, что работнику ООО «Стаханов» ФИО67 поручено задание по отборке товарно-материальных ценностей для магазина Магнит «Атом», используя свои служебные полномочия, забрал у него терминал сбора данных (ТСД), на который из автоматизированной программы АО «Тандер» поступает информация о наименовании и количестве товарно-материальных ценностей, подлежащих отборке в соответствии с заданием, и в период времени с 20.09 часов до 20.15 часов ДД.ММ.ГГГГ вместе с ФИО67, не состоящим в преступном сговоре на хищение товарно-материальных ценностей и неосведемленным о его преступном умысле, осуществил отборку товарно-материальных ценностей по заданию для магазина Магнит «Атом», в ходе которой в целях хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх нормы количества и наименований следующие товарно-материальные ценности: 21 штуку шоколада «РОССИЯ» по 90гр. по цене 52 рубля 95 копеек на сумму 1111 рублей 95 копеек; 20 штук шоколада «КРЕМЛЕВСКИЕ ФИО51» по 100гр. по цене 32 рубля 32 копейки на сумму 646 рублей 40 копеек; 120 штук шоколада «Альпен Гольд» по 90гр. по цене 54 рубля 87 копеек на сумму 6584 рублей 40 копеек; 40 штук шоколада «Свисс Престиж» по 100гр. по цене 37 рублей на сумму 1480 рублей 00 копеек; 80 штук шоколада «АЛЬПЕН ГОЛЬД» по 90гр. по цене 54 рубля 82 копейки на сумму 4385 рублей 60 копеек; 20 штук шоколада «НЕСКВИК» по 100 гр. по цене 59 рублей 33 копейки на сумму 1186 рублей 60 копеек; 144 штуки ФИО7 «ТВИКС Экстра» по 82гр. по цене 34 рубля 28 копеек на сумму 4936 рублей 32 копейки; 20 штук шоколадных конфет Ассорти «МЕРСИ» по 250 гр. по цене 285 рублей 95 копеек на сумму 5719 рублей; 90 штук пирожного «Киндер Пингви» по цене 31 рубль 94 копейки на сумму 2874 рубля 60 копеек; 192 штуки ФИО7 шоколадного «Сникерс» по 50,5гр. по цене 19 рублей 87 копеек на сумму 3815 рублей 04 копейки; 128 штук ФИО7 «БАУНТИ» по 55-58гр. по цене 22 рубля 17 копеек на сумму 2837 рублей 76 копеек; 128 штук ФИО7 «СНИКЕРС Супер Шок» 95гр. по цене 36 рублей 82 копейки на сумму 4712 рубля 96 копеек; 72 штук шоколада «АЛЬПЕН ГОЛЬД» по 90гр. по цене 59 рублей 21 копейка на сумму 4263 рубля 12 копеек; 140 штук шоколада «АЛЬПЕН ГОЛЬД» 90гр. по цене 58 рублей 31 копейка на сумму 8163 рубля 40 копеек; 18 штук ФИО7 «Твикс Минис» 184гр. по цене 84 рубля 35 копеек на сумму 1518 рублей 30 копеек; 18 штук конфет минис «СНИКЕРС» 180 гр. по цене 84 рубля 35 копеек на сумму 1518 рублей 30 копеек; 68 штук шоколада сливочный ликер «ВДОХНОВЕНИЕ» по 100гр. по цене 79 рублей 40 копеек на сумму 5399 рублей 20 копеек; 22 штуки шоколада «ФИО33» по цене 54 рубля 39 копеек на сумму 1196 рублей 58 копеек; 16 штук конфет с вафельной крошкой «ФИО23 ПРОСТОРЫ» по 125гр. по цене 121 рубль 40 копеек на сумму 1942 рублей 40 копеек; 34 штуки шоколада «РОССИЯ» по 90гр. по цене 52 рубля 95 копеек на сумму 1800 рублей 30 копеек; 6 штук конфет «КИТ-КАТ» по цене 414 рублей 26 копеек на сумму 2485 рублей 56 копеек, - ФИО52 на общую сумму 68 577 рублей 79 копеек, которыми впоследствии участники данный группы распорядились по своему усмотрению.

Затем, ФИО1, заведомо зная, что работнику ООО «Стаханов» ФИО68 поручено задание по отборке товарно-материальных ценностей для магазина Магнит «Граммофон», используя свои служебные полномочия, забрал у него терминал сбора данных (ТСД), на который из автоматизированной программы АО «Тандер» поступает информация о наименовании и количестве товарно-материальных ценностей, подлежащих отборке в соответствии с заданием, и в период времени с 20.31 часов до 20.39 часов ДД.ММ.ГГГГ, совместно с ФИО68, не состоящим в преступном сговоре на хищение товарно-материальных ценностей и не осведомленном о его преступных намерений, осуществил отборку товарно-материальных ценностей по указанному заданию для магазина Магнит «Граммофон» и в целях хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх нормы количества и наименований следующие товарно-материальные ценности: 320 штук шоколада «СНИКЕРС Лесной орех» по 81гр. по цене 36 рублей 82 копейки на сумму 11782 рубля 40 копеек; 144 штук шоколадных ФИО7 «БАУНТИ» по 82,5гр. по цене 34 рубля 28 копеек на сумму 4936 рублей 32 копейки; 19 штук шоколада «Милка» по 90гр. по цене 79 рублей 17 копеек на сумму 1504 рубля 23 копейки; 288 штук ФИО7 «ФИО41» по 50гр. по цене 22 рубля 17 копеек на сумму 6384 рубля 96 копеек; 60 штук воздушного шоколада по 85гр. по цене 68 рублей на сумму 4080 рублей; 144 штуки «Киндер Сюрприз» по 20 гр. по цене 54 рубля 62 копейки на сумму 7865 рублей 28 копеек; 54 штук сливок стерилизованных по 0,35л. по цене 94 рубля 25 копеек на сумму 5089 рублей 50 копеек; 24 штук суфле «БОН ПАРИ» по 90гр. по цене 74 рубля 89 копеек на сумму 1797 рублей 36 копеек; 432 штуки «ТВИКС» по 82гр. по цене 34 рубля 28 копеек на сумму 14808 рублей 96 копеек; 18 штук конфет шоколадных «НЕСКВИК МИНИ» по 186гр. по цене 104 рубля 91 копейка на сумму 1888 рублей 38 копеек; 80 штук шоколада «Дав» по 90 гр. по цене 80 рублей 16 копеек на сумму 6412 рублей 80 копеек; 100 штук шоколада с фундуком «Милка» по 90гр. по цене 70 рублей 78 копеек на сумму 7078 рублей; 20 штук шоколада горького «Победа Вкуса» по 100гр. по цене 95 рублей 46 копеек на сумму 1909 рублей 20 копеек; 128 штук ФИО7 «СНИКЕРС» Супер Шок по 95гр. по цене 36 рублей 82 копейки на сумму 4712 рублей 96 копеек; 65 штук шоколада «Аленка» по 100гр. по цене 61 рубль 15 копеек на сумму 3974 рублей 75 копеек; 14 штук конфет Ассорти «ДАВ» по 118гр. по цене 128 рублей на сумму 1792 рубля; 20 штук шоколада «Альпен Гольд» по 90гр. по цене 58 рублей 31 копейка на сумму 1166 рублей 20 копеек, - ФИО52 на общую сумму 87183 рубля 30 копеек, которые впоследствии были похищены участниками данной группы.

После этого, ФИО1, продолжая свои умышленные действия, направленные на хищение товарно-материальных ценностей АО «Тандер», заведомо зная, что работнику ООО «Стаханов» ФИО68 поручено задание по отборке товарно-материальных для магазина Магнит «Саламатовская», используя свои служебные полномочия, забрал у него терминал сбора данных (ТСД), на который из автоматизированной программы АО «Тандер» поступает информация о наименовании и количестве товарно-материальных ценностях, подлежащих отборке в соответствии с заданием, и в период времени с 23.33 часов до 23.42 часов ДД.ММ.ГГГГ, совместно с ФИО68, не состоящим в преступном сговоре на хищение товарно-материальных ценностей и неосведемленным о его преступных намерениях, осуществил отборку товарно-материальных ценностей по указанному заданию для магазина Магнит «Саламатовская», в ходе которой в целях хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх нормы количества и наименований следующие товарно-материальные ценности: 96 штук майонеза «Слобода Провансаль» по 450 мл. по цене 46 рублей 64 копейки на сумму 4477 рубля 44 копейки; 140 штук пирожного «Киндер Милк Слайс» по 0,028кг по цене 25 рублей 97 копеек на сумму 3635 рубля 80 копеек; 192 штуки драже с шоколадом «M&Ms» по 45гр. по цене 23 рубля 32 копейки на сумму 4477 рублей 44 копейки; 28 штук конфет Ассорти (ФИО41) по 118 гр. по цене 128 рублей на сумму 3584 рубля; 45 штук варёной сгущенки «АЛЕКСЕЕВСКАЯ» по 370 гр. по цене 63 рубля 00 копеек на сумму 2835 рублей; 16 штук шоколада «Дав» по 90 гр. по цене 63 рубля 66 копеек на сумму 1018 рублей 56 копеек; 4,5 кг конфет в шоколаде «Праздник сластены» по цене 137 рублей 83 копейки на сумму 620 рублей 24 копейки; 20 штук шоколада «Альпен Гольд» по 90 гр. по цене 58 рублей 31 копейка на сумму 1166 рублей 20 копеек; 60 штук шоколада горького «КРЕМЛЕВСКИЕ ФИО51» по 100 гр. по цене 30 рублей 73 копейки на сумму 1843 рубля 80 копеек; 54 штуки сливок стерилизованных «ПРОСТОКВАШИНО» по 0,35л. по цене 61 рубль 71 копейка на сумму 3332 рубля 34 копейки – ФИО52 на общую сумму 26 990 рублей 82 копейки. 

Всего по вышеуказанным заданиям участинками данной группы было отобрано и похищено товарно-материальных ценностей на общую сумму 384 687 рублей 96 копеек. 

В период времени с 17.00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08.00 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя в составе организованной группы совместно с другими лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, аналогичным способом совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», а именно 288 штук ФИО7 «Сникерс» по цене 19 рублей 87 копеек на сумму 5722 рубля 56 копеек; 120 штук шоколада «Альпен Гольд» по цене 54 рубля 87 копеек на сумму 6584 рубля 40 копеек; 140 штук шоколада «КИТ-КАТ» по цене 35 рублей 57 копеек на сумму 4979 рублей 80 копеек; 240 штук ФИО7 «ТВИКС» по 55-58 гр. по цене 22 рубля 17 копеек на сумму 5320 рублей 80 копеек; 160 штук ФИО7 «СНИКЕРС» Лесной орех по цене 36 рублей 82 копейки на сумму 5891 рубль 20 копеек; 40 штук шоколада «Альпен Гольд» по цене 58 рублей 31 копейка на сумму 2332 рубля 40 копеек, - ФИО52 на общую сумму 30831 рубль 16 копеек, которыми они распорядились по своему усмотрению. 

Затем, другое лицо, по указанию ФИО1, в период с 21.15 часов до 21.48 часов ДД.ММ.ГГГГ в ходе выполнения отборки товарно-материальных ценностей по заданию для магазина «Саламатовская» в целях хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх нормы количества и наименований следующие товарно-материальные ценности: 288 штук ФИО7 «Сникерс» по цене 19 рублей 87 копеек на сумму 5722 рубля 56 копеек; 120 штук шоколада «Альпен Гольд» по цене 54 рубля 87 копеек на сумму 6584 рубля 40 копеек; 160 штук ФИО7 «ТВИКС» по цене 22 рубля 17 копеек на сумму 3547 рублей 20 копеек; 20 штук воздушного шоколада по цене 57 рублей 81 копейка на сумму 1156 рублей 20 копеек; 34 штуки шоколада «Вдохновение» по цене 79 рублей 40 копеек на сумму 2699 рублей 60 копеек; 44 штуки шоколада «ФИО33» по цене 54 рубля 39 копеек на сумму 2393 рубля 16 копеек; 60 штук пирожного «KINDER PINGUI» малина по цене 31 рубль 94 копейки на сумму 1916 рублей 40 копеек; 144 штуки ФИО7 «ТВИКС» по цене 34 рубля 28 копеек на сумму 4936 рублей 32 копейки; 80 штук шоколада «АЛЬПЕН ГОЛЬД» по цене 54 рубля 87 копеек на сумму 4389 рублей 60 копеек; 28 штук шоколада «АЛЬПЕН ГОЛЬД» по 160 гр. по цене 108 рублей 32 копейки на сумму 3032 рубля 96 копеек; 80 штук шоколада с лесным орехом по 100гр. по цене 24 рубля 09 копеек на сумму 1927 рублей 20 копеек; 56 штук шоколада «KORKUNOV» по цене 90 рублей 48 копеек на сумму 5066 рублей 88 копеек; 18 кг конфет «Праздник сластены» по цене 137 рублей 83 копейки на сумму 2480 рублей 94 копейки; 80 штук шоколада «Альпен Гольд» по цене 58 рублей 31 копейка на сумму 4664 рубля 80 копеек; 80 штук шоколада «КРЕМЛЕВСКИЕ ФИО51» по цене 30 рублей 73 копейки на сумму 2458 рублей 40 копеек; 24 штуки новогодних подарков «КИНДЕР МИКС» по 106 гр. по цене 173 рубля 71 копейка на сумму 4169 рублей 04 копейки, - ФИО52 на общую сумму 57 145 рублей 66 копеек, которые впоследствии были похищены участниками данной группы. 

Затем, другое лицо, продолжая свои преступные действия, в период с 21.39 часов до 21.52 часов ДД.ММ.ГГГГ в ходе выполнения отборки товарно-материальных ценностей по заданию для магазина «Граммофон» в целях хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх нормы количества и наименований следующие товарно-материальные ценности: 288 штук ФИО7 «Сникерс» по цене 19 рублей 87 копеек на сумму 5722 рубля 56 копеек; 80 штук шоколада «Альпен Гольд» по цене 54 рубля 87 копеек на сумму 4389 рублей 60 копеек; 240 штук ФИО7 «ТВИКС» по цене 22 рубля 17 копеек на сумму 5320 рублей 80 копеек; 76 штук шоколада «Милка» по цене 79 рублей 18 копеек на сумму 6017 рублей 68 копеек; 80 штук шоколада «КРЕМЛЕВСКИЕ ФИО51» по цене 32 рубля 34 копейки на сумму 2587 рублей 20 копеек; 30 штук вафель «Киндер Макси Кинг» по цене 45 рублей 23 копейки на сумму 1356 рублей 90 копеек; 64 штуки шоколада «Дав» по цене 59 рублей 50 копеек на сумму 3808 рублей 00 копеек; 80 штук шоколада «АЛЬПЕН ГОЛЬД» по цене 54 рубля 87 копеек на сумму 4389 рублей 60 копеек; 56 штук шоколада «KORKUNOV» по цене 90 рублей 48 копеек на сумму 5066 рублей 88 копеек; 100 штук шоколада «Альпен Гольд» по цене 58 рублей 31 копейка на сумму 5831 рубль 00 копеек; 40 штук шоколада «КИТ-КАТ» по цене 48 рублей 82 копейки на сумму 1952 рубля 80 копеек, - ФИО52 на общую сумму 46 443 рубля 02 копейки. Затем, другое лицо, в период времени с 20.21 часов до 20.49 часов ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно в составе организованной преступной группы с ФИО1 и иными лицами, в ходе выполнения отборки товарно-материальных ценностей по заданию для магазина Магнит «Атом» в целях хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх нормы количества и наименований следующие товарно-материальные ценности: 6 штук капсул гели «TIDE» по цене 257 рублей 02 копейки на сумму 1542 рубля 12 копеек; 6 штук сухой молочной смеси «НАН 1» по 400гр. по цене 404 рубля 20 копеек на сумму 2425 рублей 20 копеек; 12 штук подгузников «ХАГГИС Классик» по цене 162 рубля 59 копеек на сумму 1951 рубль 08 копеек; 20 штук пирожного «Медвежонок БАРНИ» по 0,15кг. по цене 84 рубля 37 копеек на сумму 1687 рублей 40 копеек; 24 штук чистящего спрея «Мистер Мускул» по 500мл. по цене 134 рубля 75 копеек на сумму 3234 рубля 00 копеек; 12 штук ФИО17 «ФИО17» сублимированный по 475гр. по цене 149 рублей 71 копейка на сумму 1796 рублей 52 копейки; 15 штук чая черного «ФИО72» по цене 74 рубля 62 копейки на сумму 1119 рублей 30 копеек; 30 штук жевательной резинки «ORBIT» по 13,6 гр. по цене 20 рублей на сумму 600 рублей 00 копеек; 30 штук жевательной резинки «Дирол» по 13,6 гр. по цене 19 рублей 99 копеек на сумму 599 рублей 70 копеек; 600 штук жевательной резинки «ОРБИТ» Свитминт по цене 20 рублей на сумму 12000 рублей 00 копеек; 12 штук шампунь-бальзам ополаскиватель «КЛИР» по 400мл. по цене 219 рублей 13 копеек на сумму 2629 рублей 56 копеек; 30 штук жевательной резинки «Орбит» по цене 20рублей на сумму 600 рублей 00 копеек; 24 штуки детской зубной пасты «КАСПЕР» по 75мл. по цене 17 рублей 20 копеек на сумму 412 рублей 80 копеек; 96 штук зубных щёток «ОРАЛ-БИ»VISION по цене 43 рубля 84 копейки на сумму 4208 рублей 64 копейки; 24 штуки ФИО17 растворимого «КАРТ НУАР» по 95гр. по цене 429 рублей 24 копейки на сумму 10 301 рубль 76 копеек; 24 штуки вафель «ВЕНСКИЕ» по 140гр. по цене 21 рубль 98 копеек на сумму 527 рублей 52 копейки, - ФИО52 на общую сумму 45 635 рублей 60 копеек, которые впоследствии были похищены участниками данной группы. Далее, то же лицо, продолжая свои преступные действия, в период времени с 21.15 часов до 21.42 часов ДД.ММ.ГГГГ в ходе выполнения отборки товарно-материальных ценностей по заданию для магазина «Саламатовская» в целях хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх нормы количества и наименований следующие товарно-материальные ценности: 3 штуки стирального порошка «ТАЙД» Альпийская свежесть по 6кг. по цене 619 рублей 73 копейки на сумму 1859рублей 19 копеек; 4 штуки наполнителя для кошачьего туалета «ТОМ КЭТ» по 4,5л. по цене 58 рублей 50 копеек на сумму 234 рубля 00 копеек; 8 штук меда «ИВАНОВА ПАСЕКА» по 350гр. по цене 56 рублей 19 копеек на сумму 449 рублей 52 копейки; 20 штук пирожного «Медвежонок БАРНИ» по 150 гр. по цене 84 рубля 37 копеек на сумму 1687 рублей 40 копеек; 24 штук вафель «ВЕНСКИЕ» со взбитыми сливками по 140гр. по цене 22рубля 16 копеек на сумму 531 рубль 84 копейки; 10 штук торта «Вафельный» с ароматом шоколада по 200гр. по цене 30 рублей на сумму 300 рублей 00 копеек; 12 штук ФИО17 «ФИО17» сублимированный по 47,5г по цене 149 рублей 71 копейка на сумму 1796 рублей 52 копейки; 16 штук ФИО17 «ПЕТР ВЕЛИКИЙ» по 204 гр. по цене 116 рублей 83 копейки на сумму 1869 рублей 28 копеек; 10 штук сигарет «ЯВА Золотая Классическая» по цене 78 рублей 61 копейка на сумму 786 рублей 10 копеек; 24 штуки чая «ФИО11» по 36 гр. по цене 74 рубля 95 копеек на сумму 1798 рублей 80 копеек; 20 штук жевательной резинки «Орбит XXL» по цене 25 рублей 94 копейки на сумму 518 рублей 80 копеек; 96 штук жевательной резинки «DIROL X-Fresh» по цене 27 рублей 97 копеек на сумму 2685 рублей 12 копеек; 30 штук жевательной резинки «ЭКЛИПС» по цене 21 рубль 48 копеек на сумму 644 рубля 40 копеек; 30 штук жевательной резинки «ОРБИТ» по цене 20 рублей на сумму 600 рублей 00 копеек; 36 штук «МИЛКИ ВЕЙ» по 26 гр. по цене каждый 12 рублей 70 копеек на сумму 457 рублей 20 копеек; 6 штук Мицеллярной воды для ФИО52 тип кож «GARNIER» по 400мл. по цене 205 рублей 68 копеек на сумму 1234 рубля 08 копеек; 60 штук мыла «Банное Туалетное» по цене 22 рубля 64 копейки на сумму 1358 рублей 40 копеек; 600 штук буклетов «Bohemia Бокалы (Сериа Систем)» по цене 1 рубль 10 копеек на сумму 660 рублей 00 копеек; 6 штук стирального порошка «АРИЭЛЬ» по 2,5кг. по цене 333 рубля 18 копеек на сумму 1999 рублей 08 копеек; 10 штук пюре яблоко-банан-печенье «АГУША» по 90гр. по цене 35 рублей 86 копеек на сумму 358 рублей 60 копеек; 6 штук торта «Лаки Дэйз» по 400 гр. по цене 78 рублей 09 копеек на сумму 468 рублей 54 копейки; 20 штук бисквитного пирожного «Медвежонок Барни» по 150гр. по цене 84 рубля 37 копеек на сумму 1687 рублей 40 копеек; 10 штук сигарет «ФИО19 ФИО4» по цене 95 рублей 90 копеек на сумму 959 рублей 00 копеек, - ФИО52 на общую сумму 24 943 рубля 27 копеек.

Затем, продолжая свои преступные действия, то же лицо, в период времени с 21.48 часов до 22.19 часов ДД.ММ.ГГГГ в ходе выполнения отборки товарно-материальных ценностей по заданию для магазина «Граммофон» в целях хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх нормы количества и наименований следующие товарно-материальные ценности: 20 штук крема для рук «БАРХАТНЫЕ ФИО59» по цене 46 рублей 50 копеек на сумму 930 рублей; 6 кг. халвы подсолнечной в шоколаде «ВОСТОЧНЫЙ ФИО49» по цене 124 рубля 74 копейки на сумму 748 рублей 44 копейки; 20 штук средства от накипи для стиральных машин «МАСТЕР БЛЕСК» по 500 гр. по цене 29 рублей 50 копеек на сумму 590 рублей 00 копеек; 30 штук жевательной резинки «ОРБИТ» Винтерфреш по цене 20 рублей на сумму 600 рублей 00 копеек; 10 штук жевательной резинки «РИГЛИ» Файв Циклон по цене 48 рублей 16 копеек на сумму 481 рубль 60 копеек; 40 штук жевательной резинки Тутти фрутти «МЕНТОС» по цене 16 рублей 81 копейка на сумму 672 рубля 40 копеек; 24 штуки бальзама после бритья «НИВЕЯ» по цене 302 рубля 83 копейки на сумму 7267 рубля 92 копейки; 16 штук шампуни 2в1 «Ментол» по 400мл. по цене 237 рублей 10 копеек на - сумму 3793 рублей 60 копеек; 72 штуки зубных щёток «ОРАЛ-БИ» по цене 120 рублей 60 копеек на сумму 8683 рубля 20 копеек; 72 штуки мыла «ПАЛМОЛИВ» по цене 29 рублей 43 копейки на сумму 2118 рублей 96 копеек; 10 штук бальзама «Pantene Pro-V» по 200 мл. по цене 137 рублей 22 копейки на сумму 1372 рублей 20 копеек; 6 штук ФИО17 растворимый «ФИО22 БЕЛАДЖИО» по 200 гр. по цене 258 рублей 65 копеек на сумму 1551 рубль 90 копеек; 36 штук хозяйственного мыла «Ушастый ФИО31» по цене 29 рублей 09 копеек на сумму 1047 рублей 24 копейки; 24 штуки зубной пасты «КОЛГЕЙТ» по 100мл. по цене 79 рублей на сумму 1896 рублей 00 копеек; 12 штук шампуни «ШАМТУ» Свежесть Ментола для мужчин по 360мл. по цене 105 рублей 40 копеек на сумму 1264 рублей 80 копеек; 60 штук мыла «Банное Туалетное» по 180гр по цене 22 рубля 64 копейки на сумму 1358 рублей 40 копеек; 8 штук пены для бритья «ЖИЛЛЕТТ» по 200 мл. по цене 101 рубль 35 копеек на сумму 810 рублей 80 копеек; 6 штук лака для волос по цене 182 рубля 02 копейки на сумму 1092 рубля 12 копеек; 120 штук салфеток вискозных по цене 20 рублей 30 копеек на сумму 2436 рублей 00 копеек; 24 штуки ФИО17 растворимого «КАРТ НУАР» по 95гр. по цене 429 рублей 24 копейки на сумму 10 301 рублей 76 копеек; 6 штук шампуни «ХЭД&ШОЛДЕРС» 2в1 по 400мл. по цене 238 рублей 70 копеек на сумму 1432 рубля 20 копеек; 200 штук салфеток из микрофибры «МАСТЕР БЛЕСК» по цене 10 рублей 37 копеек на сумму 2074 рублей 00 копеек; 180 штук ФИО7 «МИЛКИ ВЕЙ» по 26гр. по цене каждый 12 рублей 70 копеек на сумму 2286 рублей 00 копеек; 50 штук шоколада молочного «Lucky days» по 100гр. по цене 33 рубля 23 копейки на сумму 1661 рубль 50 копеек; 75 штук десерта глазированного «ЛОМТИШКА» по 30гр. по цене 9 рублей 48 копеек на сумму 711 рублей 00 копеек, - ФИО52 на общую сумму 57 182 рубля 04 копейки. 

В свою очередь, другое лицо, материалы уголовного дела в отношении которого также выделены в отдельное производство, в период времени с 20.17 часов до 20.52 часов ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно ФИО1 и другими участниками группы, в ходе выполнения отборки товарно-материальных ценностей по заданию для магазина Магнит «Атом», в целях хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх нормы количества и наименований следующие товарно-материальные ценности: 48 штук икры красной «Тунгутун» по 0,09кг. по цене 231 рубль на сумму 11088 рублей 00 копеек; 14,4 кг варёно-копчёной говядины «Праздничная» по цене 433 рубля 15 копеек на сумму 6237 рублей 36 копеек; 12 штук грудинки «Крылатская» по 0,37кг. по цене 175 рублей 18 копеек на сумму 2102 рубля 16 копеек; 20 штук полукопчёной колбасы «Прима» по 0,42кг. по цене 139 рублей 35 копеек на сумму 2787 рублей 00 копеек; 6 штук сырокопчёного бекона «Венгерский» по 0,2кг. по цене 125 рублей 41 копейка на сумму 752 рубля 46 копеек; 12 штук варёно-копчёной грудинки «Пикантная» по цене 293 рубля 48 копеек на сумму 3521 рубль 76 копеек; 1 полукопчёную колбасу «Байрам Халяль» по 400 гр. по цене 108 рублей 42 копейки; 6 штук варёно-копчёной колбасы «Астория» по 0,4 кг. по цене 160 рублей 99 копеек на сумму 965 рублей 94 копейки; 4 штуки фонарика куриного по 0,37кг. по цене 86 рублей 20 копеек на сумму 344 рубля 80 копеек; 16 штук бекона «Классический» по 0,32кг. по цене 125 рублей 61 копейка на сумму 2009 рублей 76 копеек; 1 пачку спреда «Преображенское» по 160 гр. по цене 14 рублей 13 копеек; 6 штук ФИО24 «Княжеский» по 0,4кг. по цене 129 рублей 70 копеек на сумму 778 рублей 20 копеек; 12 штук ветчины «Экстра мини» по 0,5кг. по цене 115 рублей 02 копейки на сумму 1380 рублей 24 копейки; 12 штук нарезки колбасы сырокопчёной «Салями» по 0,15кг. по цене 81 рубль 73 копейки на сумму 980 рублей 76 копеек, - ФИО52 на общую сумму 33 070 рублей 99 копеек. Затем, в период времени с 21.40 часов до 22.38 часов ДД.ММ.ГГГГ тем же способом были похищены следующие товарно-материальные ценности: 18 штук икры мойвы по 0,18кг. по цене 61 рубль 12 копеек на сумму 1100 рублей 16 копеек; 12 штук икры мойвы по 0,18кг. по цене 63 рубля 28 копеек на сумму 759 рублей 36 копеек; 10 штук рыбы сёмга по 200гр. по цене 193рубля 84 копейки на сумму 1938 рублей 40 копеек; 6 кг. скумбрии по цене 262 рубля 51 копейка на сумму 1575 рублей 06 копеек; 16 штук колбасы «Молочная» по 0,48кг. по цене 142 рубля 79 копеек на сумму 2284 рубля 64 копейки; 25 штук салями «Финская» по 0,33кг. по цене 85 рублей 40 копеек на сумму 2135 рублей 00 копеек; 3 штуки колбасы «Ароматная» по 0,25 кг. по цене 114 рублей 07 копеек на сумму 342 рубля 21 копейка; 4 штуки колбасы говяжьей Халяль по 0,5кг по цене 121 рубль 89 копеек на сумму 487 рублей 56 копеек; 5 штук колбасы «Бородинская» по 300гр. по цене 176 рублей 65 копеек на сумму 883 рубля 25 копеек; 1 колбасу «Деревенская» по 400 гр. по цене 27 рублей 79 копеек; 10 штук колбасы «Зернистая» по 300гр. по цене 75 рублей 49 копеек на сумму 754 рубля 90 копеек; 2 нарезки грудинки «Особая» по 150 гр. по цене 73 рубля 15 копеек на сумму 146 рублей 30 копеек; 2 ФИО24 «Зернистый» по 400 гр. по цене 124 рубля 26 копеек на сумму 248 рублей 52 копейки, - ФИО52 на общую сумму 12 683 рубля 15 копеек. 

ФИО52 по вышеуказанным заданиям участниками данной группы было отобрано и похищено товарно-материальных ценностей на общую сумму 307 934 рубля 89 копеек. 

В период времени с 17.00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08.00 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя в составе организованной группы совместно с другими лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, аналогичным способом совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», а именно 288 штук ФИО7 «Сникерс» по цене 19 рублей 87 копеек на сумму 5722 рублей 56 копеек; 12 кг. конфет «Твикс» минис по цене 302 рубля 86 копейки на сумму 3634 рубля 32 копейки; 14 кг. конфет «Сникерс минис» по цене 364 рубля 02 копейки на сумму 5096 рублей 28 копеек; 120 штук шоколада молочного «Альпен Гольд» по цене 54 рубля 87 копеек на сумму 6584 рубля 40 копеек; 240 штук ФИО7 «ТВИКС» по 55-58 гр. по цене 22 рубля 17 копеек на сумму 5320 рублей 80 копеек; 160 штук шоколада «КИНДЕР» по цене 34 рублей 99 копеек на сумму 5598 рублей 40 копеек; 160 штук ФИО7 «СНИКЕРС» по цене 36 рублей 82 копейки на сумму 5891 рубль 20 копеек; 144 штуки шоколадного ФИО7 «БАУНТИ» по 82,5гр. по цене 28 рублей 52 копейки на сумму 4106 рублей 88 копеек; 40 штук шоколада «Милка» с фундуком по 90 гр. по цене 70 рублей 78 копеек на сумму 2831 рубль 20 копеек; 20 штук ФИО22 шоколада «Воздушный» по 85 гр. по цене 57 рублей 81 копейка на сумму 1156 рублей 20 копеек; 120 штук молочного шоколада «Несквик» с молочной начинкой по 100 гр. по цене 43 рубля 27 копеек на сумму 5192 рубля 40 копеек; 120 штук шоколада «Милка» с фундуком и изюмом по 90 гр. по цене 70 рублей 78 копеек на сумму 8493 рубля 60 копеек; 144 штуки шоколада «Твикс» Экстра по 82 гр. по цене 34 рубля 28 копеек на сумму 4936 рублей 32 копейки; 96 штук шоколада молочного «Дав» по 90 гр. по цене 59 рублей 50 копеек на сумму 5712 рублей 00 копеек; 30 штук пасты ореховой «Нутелла» по 350 гр. по цене 161 рубль 51 копейка на сумму 4845 рублей 30 копеек; 180 штук шоколада молочного «Милка» по 90 гр. по цене 39 рублей 60 копеек на сумму 7128 рублей 00 копеек; 96 штук шоколада молочного «Дав» с инжиром по 90 гр. по цене 52 рубля 97 копеек на сумму 5085 рублей 12 копеек; 42 штуки шоколада «Коркунов», дробленый орех и изюм по 90 гр. по цене 90 рублей 48 копеек на сумму 3 800 рублей 16 копеек; 192 штуки шоколада «Баунти молочный» по 55-58 гр. по цене 18 рублей 46 копеек на сумму 3544 рубля 32 копейки; 288 штук шоколада «Киндер» макси по 0,021 кг. по цене 12 рублей 36 копеек на сумму 3559 рублей 68 копеек; 68 штук шоколада «Россия» (молочная карамель и арахис) по 90 гр. по цене 52 рубля 95 копеек на сумму 3600 рублей 60 копеек; 160 штук шоколада «Альпен Гольд» (молочный дробленый фундук) по 90 гр. по цене 58 рублей 31 копейка на сумму 9329 рублей 60 копеек; 12 штук пасты шоколадно-ореховой «ШОКОЛАДНЫЕ РЕКИ» по цене 44 рубля 58 копеек на сумму 534 рубля 96 копеек - ФИО52 на общую сумму 111 704 рубля 30 копеек, которыми они распорядились по своему усмотрению.

В период времени с 17.00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08.00 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя в составе организованной группы совместно с другими лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, аналогичным способом совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», а именно 24 штуки корма для кошек «ФИО12 в подливке» по цене 23 рубля 91 копейка на сумму 573 рубля 84 копейки; 16 штук ФИО17 «ПЕТР ВЕЛИКИЙ» по цене 116 рублей 83 копейки на сумму 1869 рублей 28 копеек; 6 штук приправы к салатам «КАМИС» ФИО16 по цене 108 рублей 83 копейки на сумму 652 рубля 98 копеек; 12 штук оливкового масла «РИО Д Оро» по 0,5л. по цене 198 рублей 84 копейки на сумму 2386 рублей 08 копеек; 72 штук шоколадного ФИО7 «МИЛКИ ВЕЙ» по цене 12 рублей 70 копеек на сумму 914 рублей 40 копеек; 4,5 кг. конфет «Золотая Лилия» по цене 148 рублей 80 копеек на сумму 669 рублей 60 копеек; 10 штук шоколада «Lucky days» по 100 гр. по цене 33 рубля 23 копейки на сумму 332 рубля 30 копеек; 12 штук драже в сахарной глазури «СКИТТЛС» по 38гр. по цене 22 рубля 23 копейки на сумму 266 рублей 76 копеек, - ФИО52 на общую сумму 7665 рублей 24 копейки, которыми они распорядились по своему усмотрению.

В период времени с 17.00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08.00 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя в составе организованной группы совместно с другими лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, аналогичным способом совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», а именно 20 штук средства для чистки ковров «ВАНИШ» по 450 мл. по цене 160 рублей 46 копеек на сумму 3209 рублей 20 копеек; 22 штуки стирального порошка «ТАЙД Альпийская Свежесть» по 400 гр. по цене 48 рублей 12 копеек на сумму 1058 рублей 64 копейки; 14 штук чая «ФИО13» черного с бергамотом по 100гр. по цене 78 рублей 51 копейка на сумму 1099 рублей 14 копеек; 12 штук сухой молочной смеси «НАН 1» по 400гр. по цене 404 рубля 19 копеек на сумму 4850 рублей 28 копеек; 8 штук зефира «СЛАДКИЕ ИСТОРИИ» по 250гр. по цене 71 рубль 57 копеек на сумму 572 рубля 56 копеек; 10 штук воблы вяленой по 200гр. по цене 78 рублей 79 копеек на сумму 787 рублей 90 копеек; 36 штук шоколада «МИЛКА» по 87 гр. по цене 82 рубля 82 копейки на сумму 2981 рублей 52 копейки; 12 штук ФИО17 «ФИО17» сублимированный по 47,5 гр. по цене 149 рублей 71 копейка на сумму 1796 рублей 52 копейки; 25 штук хлебцев гречнево-ржаных «КАПИТАН ХЛЕБЦОВ» по 100 гр. по цене 6 рублей 38 копеек на сумму 159 рублей 50 копеек, - ФИО52 на общую сумму 16 515 рублей 26 копеек. 

Затем, продолжая свои преступные действия, другое лицо, в период времени с 02.09 часов до 02.32 часов ДД.ММ.ГГГГ в ходе выполнения отборки товарно-материальных ценностей по заданию для магазина «Саламатовская» в целях хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх нормы количества и наименований следующие товарно-материальные ценности: 6 пачек стирального порошка «АРИЭЛЬ» по 2,5кг. по цене 333 рубля 18 копеек на сумму 1999 рублей 08 копеек; 14 пачек чая «ФИО13» черного с бергамотом по 100 гр. по цене 79 рублей 20 копеек на сумму 1108 рублей 80 копеек; 8 банок меда «ИВАНОВА ПАСЕКА» по 350гр. по цене 56 рублей 19 копеек на сумму 449 рублей 52 копейки; 27 пачек сока яблочного «ФРУТОНЯНЯ ФИО31» по 125гр. по цене 11 рублей 23 копейки на сумму 303 рубля 21 копейка; 22 банок ФИО17 с молоком (Нестле) по 90гр. по цене 52 рубля 95 копеек на сумму 1164 рублей 90 копеек; 6 сухой молочной смеси «НАН 1» по 400гр. по цене 404 рубля 20 копеек на сумму 2425 рублей 20 копеек; 20 штук стружки филе кальмара по цене 23 рубля 61 копейка на сумму 472 рубля 20 копеек; 330 штук анчоусов солёно-сушёных «Дальпико» по 25гр. по цене 21 рубль 10 копеек на сумму 6963рублей; 18 штук шоколада «МИЛКА» молочный с печеньем, по 87 гр., по цене 82 рубля 82 копейки на сумму 1490 рублей 76 копеек; 12 штук ФИО17 «Нескафе Голд Эргос» по 47,5 гр. по цене 160 рублей 66 копеек на сумму 1927 рублей 92 копейки; 20 штук шоколадных ФИО7 «Аленка крем-брюле» по цене 19 рублей 97 копеек на сумму 399 рублей 40 копеек; 12 пачек чая черного «ФИО14» по цене 66 рублей 72 копейки на сумму 800 рублей 64 копейки; 4 кассеты «MAК*3» по цене 304 рубля 48 копеек на сумму 1217 рублей 92 копейки; 12 штук бальзама для волос «ELSEVE» по 200 мл. по цене 137 рублей 20 копеек на сумму 1646 рублей 40 копеек; 12 штук чая «ФИО11» по 36 гр. по цене 74 рубля 95 копеек на сумму 899 рублей 40 копеек; 48 штук зубной пасты «КОЛГЕЙТ Тотал» по цене 111 рублей 83 копейки на сумму 5367 рублей 84 копейки; 12 штук дезодоранта женского «НИВЕЯ Эффект Пудры спрей» по 150 мл. по цене 101 рубль 52 копейки на сумму 1218 рублей 24 копейки; 11 штук крем -мыла «ШЕЛКОВАЯ ЛЕНТА» по 250мл. по цене 21 рубль 12 копеек на сумму 232 рубля 32 копейки; 36 штук шоколадных ФИО7 «МИЛКИ ВЕЙ» по цене 12 рублей 70 копеек на сумму 457 рублей 20 копеек; 60 ФИО7 «БАБАЕВСКИЙ» с помадно-сливочной начинкой по цене 24 рубля 85 копеек на сумму 1491рубль 00 копеек; 45 штук десерта глазированного «ЛОМТИШКА» по 30гр. по цене 6 рублей 76 копеек на сумму 304 рубля 20 копеек; 15 штук шоколада с миндалем «БАБАЕВСКИЙ» по 100 гр. по цене 64 рубля 26 копеек на сумму 963 рубля 90 копеек; 96 штук детского мыла «МОЙ ФИО31» по цене 13 рублей 82 копейки на сумму 1326 рублей 72 копейки»; 12 штук драже в сахарной глазури «СКИТТЛС» по 38 гр. по цене 22 рубля 23 копейки на сумму 266 рублей 76 копеек; 12 штук ФИО17 растворимого «КАРТ НУАР» по 96 гр. по цене 429 рублей 24 копейки на сумму 5150 рублей 88 копеек, - ФИО52 на общую сумму 40 047 рублей 41 копейка.

В свою очередь, другое лицо, материалы уголовного дела в отношении которого также выделено в отдельное производство, совместно ФИО1 и другими участниками организованной группы, используя свои полномочия бригадира, в период времени с 23.07 часов до 22.23 часов ДД.ММ.ГГГГ осуществил отборку товарно-материальных ценностей по заданию для магазина Магнит «Граммофон», в ходе которой в целях хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх нормы количества и наименований следующие товарно-материальные ценности: 100 упаковок сливок порционных по 10 гр. по цене 27 рублей 44 копейки на сумму 2744 рубля 00 копеек; 240 шоколадных ФИО7 «ТВИКС» по 55-58 гр. по цене 22 рубля 17 копеек на сумму 5320 рублей 80 копеек; 24 пасты шоколадно-ореховой «Шоколадные реки» по 350гр. по цене 44 рубля 58 копеек на сумму 1069рублей 92 копейки; 20 плиток шоколада «Альпен Гольд» по 90 гр. по цене 59 рублей 21 копейка на сумму 1184 рубля 20 копеек; 81 сливок стерилизованных «ПРОСТОКВАШИНО» по 0,35л. по цене 94 рубля 27 копеек на сумму 7635рублей 87 копеек; 10 упаковок шоколадных конфет «МЕРСИ» ассорти, по 250гр. по цене 285 рублей 95 копеек на сумму 2859 рублей 50 копеек; 98 плиток шоколада «KORKUNOV», дроблёный орех с изюмом по 90 гр. по цене 90 рублей 48 копеек на сумму 8867 рублей 04 копейки; 120 плиток шоколада с лесным орехом и изюмом (КФ Победа) по 100 гр. по цене 23 рубля 67 копеек на сумму 2840 рублей 40 копеек; 288 штук шоколадного ФИО7 «Сникерс» по 50,5 гр. по цене 19 рублей 87 копеек на сумму 5722 рублей 56 копеек; 20 штук шоколада горького «Победа Вкуса» по 100 гр. по цене 86 рублей 32 копейки на сумму 1726 рублей 40 копеек; 80 штук шоколада молочного «Альпен Гольд» по 90 гр. по цене 58 рублей 31 копейка на сумму 4664 рублей 80 копеек; 40 штук шоколада горького «КРЕМЛЕВСКИЕ ФИО51» по 100 гр. по цене 30 рублей 73 копейки на сумму 1229 рублей 20 копеек, - ФИО52 на общую сумму 45 864 рублей 69 копеек. Затем, продолжая свои преступные действия, в период времени с 23.41 часов до 23.53 часов ДД.ММ.ГГГГ в ходе выполнения отборки товарно-материальных ценностей по заданию для магазина «Атом» в целях хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх нормы количества и наименований следующие товарно-материальные ценности: 20 штук сливок порционных по цене 27 рублей 44 копейки на сумму 548 рублей 80 копеек; 40 штук шоколада с миндалем «ФИО33» по 90 гр. по цене 54 рубля 39 копеек на сумму 2175 рублей 60 копеек; 480 штук шоколадных ФИО7 «ТВИКС» по 55-58 гр. по цене 22 рубля 17 копеек на сумму 10641 рубль 60 копеек; 160 штук шоколада «КИНДЕР» по цене 34 рубля 99 копеек на сумму 5598 рублей 40 копеек; 36 штук пасты шоколадно-ореховой по 350 гр. по цене 44 рубля 58 копеек на сумму 1604рубля 88 копеек; 40 штук шоколада «Альпен Гольд» молочный с фундуком и изюмом по 90 гр. по цене 59 рублей 21 копейка на сумму 2368 рублей 40 копеек; 120 штук шоколада «МИЛКА», ФИО22, пористый по 83 гр. по цене 70 рублей 78 копеек на сумму 8493 рубля 60 копеек; 80 штук шоколада «МИЛКА» с фундуком и изюмом по 90 гр. по цене 70 рублей 78 копеек на сумму 5662 рубля 40 копеек; 120 штук кондитерской плитки молочной «Волшебница» по 100 гр. по цене 14 рублей 65 копеек на сумму 1758 рублей; 210 штук шоколадных ФИО7 «КИТ-КАТ» по 40 гр. по цене 23 рубля 34 копейки на сумму 4901 рубль 40 копеек; 12 штук конфет «Премиум Ферреро Роше» по 125гр. по цене 213 рублей 73 копейки на сумму 2564 рубля 76 копеек; 120 штук шоколада горького «Победа Вкуса» по 100 гр. по цене 86 рублей 32 копейки на сумму 10358 рублей 40 копеек; 4,5 кг конфет в шоколаде «Праздник сластены» по цене 137 рублей 83 копейки на сумму 620 рублей 24 копейки, - ФИО52 на общую сумму 57 296 рублей 48 копеек. В период времени с 02.17 часов до 02.29 часов ДД.ММ.ГГГГ они же похитили тем же способом следующие товарно-материальные ценности: 20 штук сливок порционных «Кампина» по цене 27 рублей 44 копейки на сумму 548 рублей 80 копеек; 88 штук шоколада «ФИО33» по 90 гр. по цене 54 рубля 39 копеек на сумму 4786 рублей 32 копейки; 80 штук шоколада «Альпен Гольд» молочный, по 90 гр. по цене 54 рубля 87 копеек на сумму 4389 рублей 60 копеек; 240 штук шоколадных ФИО7 «ТВИКС» по 55-58 гр. по цене 22 рубля 17 копеек на сумму 5320 рублей 80 копеек; 60 штук пасты шоколадно-ореховой «Шоколадные реки» по 350гр. по цене 44 рубля 58 копеек на сумму 2674 рубля 80 копеек; 20 штук шоколада «Альпен Гольд» (молочный фундук и изюм) по 90 гр. по цене 59 рублей 21 копейка на сумму 1184 рублей 20 копеек; 60 штук шоколада «МИЛКА» по 83 гр. по цене 70 рублей 78 копеек на сумму 4246 рублей 80 копеек; 40 штук конфет «ФИО23 Просторы» по 190 гр. по цене 170 рублей 19 копеек на сумму 6807 рублей 60 копеек; 20 штук конфет «Ассорти Подмосковные вечера» по 200 гр. по цене 116 рублей 45 копеек на сумму 2329 рублей; 96 штук шоколада «Дав» по 90 гр. по цене 59 рублей 50 копеек на сумму 5712 рублей 00 копеек; 30 кг. конфет «Ореховая роща» по цене 238 рублей 97 копеек на сумму 7169 рублей 10 копеек; 162 штуки жидкой каши молочно-пшеничной «ФРУТОНЯНЯ» по 200гр. по цене 30 рублей 95 копеек на сумму 5013 рублей 90 копеек; 68 штук шоколада «АЛЕНКА» по 100 гр. по цене 61 рубль 81 копейка на сумму 4203 рубля 08 копеек; 120 штук шоколада с фундуком «Милка» по 100 гр. по цене 70 рублей 78 копеек на сумму 8493 рубля 60 копеек; 20 штук шоколада горького «Победа Вкуса» по 100 гр. по цене 86 рублей 32 копейки на сумму 1726 рублей 40 копеек; 105 штук шоколада молочного «РОССИЯ» по 90 гр. по цене 52 рубля 95 копеек на сумму 5559 рублей 75 копеек; 96 штук сгущенного молока «АЛЕКСЕЕВСКОЕ» по 270 гр. по цене 44 рубля 50 копеек на сумму 4272 рублей; 100 штук шоколада горького «КРЕМЛЕВСКИЕ ФИО51» по цене 1 плитка 30 рублей 73 копейки на сумму 3073 рубля; 340 штук шоколада «ВДОХНОВЕНИЕ» по 100 гр. по цене 79 рублей 40 копеек на сумму 26996 рублей; 17 штук шоколада «РОССИЯ» по 90 гр. по цене 52 рубля 95 копеек на сумму 900 рублей 15 копеек, - ФИО52 на общую сумму 105 406 рублей 90 копеек.

В свою очередь, другое лицо в период времени с 02.27 часов до 03.30 часов ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно ФИО1 и другими участниками организованной группы, в ходе выполнения отборки товарно-материальных ценностей по заданию для магазина Магнит «Саламатовская» в целях хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх нормы количества и наименований следующие товарно-материальные ценности: 72 штуки икры красной по 95гр. по цене 187 рублей 34 копейки на сумму 13 488 рублей 48 копеек; 72 штуки икры мойвы с копчёным лососем «Балтийский ФИО48» по 180гр. по цене 54 рубля 87 копеек на сумму 3950 рублей 64 копейки; 6 штук фарша "По домашнему" по 0,5кг. по цене 143 рубля 75 копеек на сумму 862 рубля 50 копеек; 12 штук «Огурчиков солёных» по 550 гр. по цене 41 рубль 16 копеек на сумму 493 рубля 92 копейки; 25 штук икры аналога черной «ДАРЫ МОРЯ» по 120 гр. по цене 14 рублей 99 копеек на сумму 374 рубля 75копеек; 10 штук масла растительно-сливочного «БУРЕНКИН ЛУГ» по 400 гр. по цене 101 рубль 77 копеек на сумму 1017 рубль 70 копеек; 24 штуки кефира «ФИО15» по 930 гр. по цене 42 рубля 23 копейки на сумму 1013 рубля 52 копейки; 9,24 кг. колбасы «НЕЖНАЯ» по цене 115 рублей 90 копеек на сумму 1070 рублей 92 копейки; 10 штук колбасы «Юбилейная» сырокопчёной по 200 гр. по цене 100 рублей 96 копеек на сумму 1009 рублей 60 копеек; 30 штук колбасы «Коньячная» в нарезке по 0,09кг. по цене 48 рублей 69 копеек на сумму 1460 рублей 70 копеек; 8 штук карбонада "Классический" по 0,4кг. по цене 180 рублей 37 копеек на сумму 1442 рублей 96 копеек; 12 штук молока стерилизованного «ФИО15» 2,5% по цене 39 рублей 92 копейки на сумму 479 рублей 04 копейки; 1,56 кг. колбасы сырокопченой «Московская» по цене 536 рублей 08 копеек на сумму 836 рублей 28 копеек; 1 колбасу «Мускат Халяль» по 400 гр. по цене 83 рубля 41 копейка на сумму 83 рубля 41 копейка, - ФИО52 на общую сумму 27 584 рубля 42 копейки. 

Всего по вышеуказанным заданиям участниками данной группы было отобрано и похищено товарно-материальных ценностей на общую сумму 292 715 рублей 16 копеек. 

В период времени с 17.00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08.00 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя в составе организованной группы совместно с другими лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, аналогичным способом совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», а именно 32 кг. 757гр. голени цыплёнка бройлера по цене 119 рублей 59 копеек на сумму 3917 рублей 41 копейка; 48 штук икры лососевой по 130гр. по цене 211 рублей 72 копейки на сумму 10162 рубля 56 копеек; 24 штук икры красной по 95гр. по цене 185 рубля 77 копеек на сумму 4458рублей 48 копеек; 24 штук пасты «САНТА БРЕМОР» икринка классическая по 150гр. по цене 42 рубля 15 копеек на сумму 1011 рубль 60 копеек; 30 штук икры мойвы по 180гр. по цене 59 рублей 94 копейки на сумму 1798 рублей 20 копеек; 24 кг. сыра «ФИО33», «Радость вкуса» по цене 371 рубль 83 копейки на сумму 8923 рубля 92 копейки; 7,20 кг. говядины варёно-копчёной «Праздничная» по цене 433 рубля 15 копеек на сумму 3118 рублей 68 копеек; 20 штук колбасы «Зернистая» сырокопчёной по 300гр. по цене 146 рублей 57 копеек на сумму 2931 рубль 40 копеек; 26 кг. и 36 кг. свиной вырезки по цене 263 рубля 90 копеек на сумму 6956 рублей 40 копеек; 64 штуки сосисок молочных по 400гр. по цене 112 рублей 20 копеек на сумму 7180 рублей 80 копеек, - ФИО52 на общую сумму 50 459 рублей 45 копеек, которыми они распорядились по своему усмотрению.

В период времени с 17.00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08.00 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя в составе организованной группы совместно с другими лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, аналогичным способом совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», а именно 6 штук сухой молочной смеси «НАН» по 400гр. по цене 404 рубля 20 копеек на сумму 2425 рублей 20 копеек; 28 штук чая «ФИО13» черный с бергамотом по 100гр по цене 79 рублей 20 копеек на сумму 2217 рублей 60 копеек; 24 штуки корм для кошек «GOURMET Perle» по 85гр. по цене 23 рубля 91 копейка на сумму 573 рубля 84 копеек; 12 штук ФИО17 «ФИО17» сублимированный по цене 149 рублей 71 копейка на сумму 1796 рублей 52 копейки; 12 штук смеси перцев «КАМИС» по 38 гр. по цене 182 рубля 68 копеек на сумму 2192 рубля 16 копеек; 24 штуки бритвы «ЖИЛЛЕТТ FusionPrGl Flexball» с 1 кассетой по цене 574 рубля 49 копеек на сумму 13787 рублей 76 копеек; 12 штук бальзама для волос «ELSEVE» по 200мл. по цене 137 рублей 20 копеек на сумму 1646 рублей 40 копеек; 12 штук гели для душа «НИВЕЯ» по цене 101 рубль 01 копейка на сумму 1212 рублей 12 копеек; 24 штуки ФИО17 растворимого «КАРТ НУАР» по 95гр. по цене 429 рублей 24 копейки на сумму 10301 рубль 76 копеек; 90 штук десерта глазированного «ЛОМТИШКА» по 30 гр. по цене 6 рублей 76 копеек на сумму 608 рублей 40 копеек, - ФИО52 на общую сумму 36 761 рубль 76 копеек. Затем, в указанный период похитили 6 штук стирального порошка «АРИЭЛЬ Ленор» по 2,5кг. по цене 333 рубля 19 копеек на сумму 1999 рублей 14копеек; 21 штуку средства для посуды «ФЕЙРИ» по цене 74 рубля 07 копеек на сумму 1555 рублей 47 копеек; 12 штук ФИО17 «ФИО17» сублимированный по цене 149 рублей 71 копейка на сумму 1796 рублей 52 копейки; 192 штуки ириса с начинкой «МЕЛЛЕР» по цене 26 рублей 49 копеек на сумму 5086 рублей 08 копеек; 12 штук гели для душа «ПАЛМОЛИВ» по 250мл. по цене 79 рублей 91 на сумму 958 рублей 92 копеек; 21 штуку носовых платочков по цене 18 рублей 65 копеек на сумму 391 рубль 65 копеек; 12 штук оливкового масла «РИО Д Оро» по 0,5л. по цене 198 рублей 84 копейки на сумму 2386 рублей 08 копеек; 24 штуки ФИО17 растворимого «КАРТ НУАР» по цене 429 рублей 24 копейки на сумму 10301 рублей 76 копеек; 48 штук крем- мыла «ДАВ» по цене 62 рубля 01 копейка на сумму 2976 рублей 48 копеек; 12 штук шампиньонов «ЧУДЕСНЫЙ ЛЕС» по 800гр. по цене 68 рублей 25 копеек на сумму 819 рублей 00 рублей; 24 штуки зубной пасты «БЛЕНД-А-МЕД» по 100мл. по цене 50 рублей 44 копейки на сумму 1210 рублей 56 копеек, - ФИО52 на общую сумму 29 481 рубль 66 копеек, а также 6 штук стирального порошка «АРИЭЛЬ» по 2,5кг. по цене 333 рубля 18 копеек на сумму 1999 рублей 08 копеек; 6 штук моющего средства «УШАСТЫЙ ФИО31» по 2, 4 кг. по цене 201 рубль 72 копейки на сумму 1210 рублей 32 копейки; 6 штук освежителя «ЭрВик ЛайфСэнтс» по 250мл. по цене 191 рубль 46 копеек на сумму 1148 рублей 76 копеек; 12 штук мармелада «МАРМЕЛАНДИЯ» по 330гр. по цене 99 рублей 44 копейки на сумму 1193рублей 28 копеек; 10 штук печенья «Сладости Поволжья» по 350г по цене 50 рублей 33 копейки на сумму 503 рубля 30 копеек; 12 штук дезодоранта «ОЛД СПАЙС Вайтвотер» по 50мл. по цене 166 рублей 08 копеек на сумму 1992 рубля 96 копеек; 18 штук коктейля молочного «СМЕШАРИКИ» по цене 26 рублей 62 копейки на сумму 479 рублей 16 копеек, - ФИО52 на общую сумму 8526 рублей 86 копеек. В свою очередь, другое лицо, действуя совместно ФИО20 и другими участниками организованной группы, в указанный период времени в ходе выполнения отборки товарно-материальных ценностей по заданию для магазина Магнит «Граммофон» в целях хищения отобрало и похитило следующие товарно-материальные ценности: 16 штук филе семги по 200гр. по цене 272 рублей 42 копейки на сумму 4358 рублей 72 копейки; 48 штук икры красной «Тунгутун» по 90 гр. по цене 231 рубль на сумму 11088 рублей 00 копеек; 12 штук икры мойвы подкопченой по 110гр. по цене 56 рублей 09 копеек на сумму 673 рубля 08 копеек; 8 штук филе кеты (Дивный ФИО48) по 200 гр. по цене 74 рубля 50 копеек на сумму 596 рублей 00 копеек; 6 штук филе сельди «По-царски» «БАЛТИЙСКИЙ ФИО48» по 500гр. по цене 116 рублей 62 копейки на сумму 699 рублей 72 копейки; 24 штуки икры минтая «АВИСТРОН» по 120 гр. по цене 31 рубль 81 копейка на сумму 763 рубля 44 копейки; 25 штук икры аналоговой черной «ДАРЫ МОРЯ» по 120гр. по цене 1 банка 14 рублей 99 копеек на сумму 374 рубля 75 копеек; 12 штук сыра «ФИО33» нарезка по 140гр. по цене 112 рублей 73 копейки на сумму 1352 рубля 76 копеек; 24 штуки масла шоколадного «Крестьянка» по 200 гр. по цене 22 рубля 67 копеек на сумму 544 рубля 08 копеек, 25 штук масла крестьянского сливочного 72,5% (Фирма Тандем) по 200 гр. по цене 32 рубля 45 копеек на сумму 811 рублей 25 копеек; 24 штуки карбонада «Классический» (ФИО29) по 0,4 кг. по цене 183 рубля 99 копеек на сумму 4415 рублей 76 копеек; 5 штук сыра плавленого сливочного «Хохланд» по 400 гр. по цене 137 рублей 42 копейки на сумму 687 рублей 10 копеек - ФИО52 на общую сумму 26364 рубля 66 копеек. 

ФИО52 по вышеуказанным заданиям участниками данной группы было отобрано и похищено товарно-материальных ценностей на общую сумму 101 134 рубля 94 копейки. 

В период времени с 17.00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08.00 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя в составе организованной группы совместно с другими лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, аналогичным способом совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», а именно 48 штук икры красной «Тунгутун» по 90гр. по цене 231рубль на сумму 11088 рублей; 12 штук филе кеты «Золотой Улов» по 150гр. по цене 106 рублей 74 копейки на сумму 1280 рублей 88 копеек; 30 штук икры мойвы, деликатес классический, по 180 гр. по цене 61 рубль 12 копеек на сумму 1833 рублей 60 копеек; 42 штук икры мойвы с копчёным лососем по 180 гр. по цене 63 рубля 28 копеек на сумму 2657 рублей 76 копеек; 36 штук икры мойвы с креветками по 180гр. по цене 59 рублей 94 копейки на сумму 2157 рублей 84 копейки; 48 штук икры минтая «АВИСТРОН» по 120гр. по цене 31 рубль 81 копейка на сумму 1526 рублей 88 копеек; 32 кг. сыра Радость вкуса «ФИО33» по цене 371 рубль 83 копейки на сумму 11 898 рублей 56 копеек, - ФИО52 на общую сумму 32 443 рубля 52 копейки, которыми они распорядились по своему усмотрению.

В период времени с 17.00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 8 часов ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, действуя в составе организованной группы совместно с другими лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, аналогичным способом совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», а именно 6 кг. конфет «Золотой СТЕП» по цене 256 рублей 32 копейки на сумму 1537 рублей 92 копейки; 36 штук шоколадных яиц «КИНДЕР СЮРПРИЗ» по цене 48 рублей 59 копеек на сумму 1749 рублей 24 копейки; 180 штук шоколада «АЛЬПЕН ГОЛЬД» по цене 59 рублей 21 копейка на сумму 10657 рублей 80 копеек; 42 штуки шоколада «РОССИЯ» по цене 52 рубля 95 копеек на сумму 2223 рубля 90 копеек; 120 штук вафель «Киндер Макси Кинг» по цене 45 рублей 23 копейки на сумму 5427 рублей 60 копеек; 96 штук майонеза «КАЛЬВЕ» классический по 400гр. по цене 67 рублей 70 копеек на сумму 6499 рублей 20 копеек; 40 штук шоколада «Альпен Гольд» молочный по цене 54 рубля 87 копеек на сумму 2194 рубля 80 копеек, - ФИО52 на общую сумму 30290 рублей 46 копеек, а также похитили 64 штуки шоколада «Дав» по цене по 90 гр. по цене 80 рублей 16 копеек на сумму 5130 рублей 24 копейки; 90 штук шоколадных конфет Ассорти «МЕРСИ» по 250гр. по цене 285 рублей 95 копеек на сумму 25735 рублей 50 копеек; 64 штуки шоколада «Дав» с инжиром по 90 гр. по цене 63 рубля 66 копеек на сумму 4074 рубля 24 копейки; 6 штук зефира «Праздник Сластены» по 345гр. по цене 57 рублей 05 копеек на сумму 342 рубля 30 копеек; 36 штук конфет «Raffaello» по 90гр. по цене 147 рублей 42 копейки на сумму 5307 рублей 12 копеек; 120 штук фигурного шоколада «Дед Мороз» по 60 гр. по цене 20 рублей 48 копеек на сумму 2457 рублей 60 копеек, - ФИО52 на общую сумму 43 047 рублей 00 копеек, и похитили 15 штук подгузников детских «КАСПЕР Джуниор» по цене 103 рубля 00 копеек на сумму 1545 рублей 00 копеек; 6 штук стирального порошка «АРИЭЛЬ Ленор» по 2,5 кг. по цене 333 рубля 19 копеек на сумму 1999 рублей 14 копеек; 12 штук пюре говядины «Тема» по 100 гр. по цене 53 рубля 24 копейки на сумму 638 рублей 88 копеек; 8 штук меда «ИВАНОВА ПАСЕКА» по 350 гр. по цене 56 рублей 19 копеек на сумму 449 рублей 52 копейки; 6 штук сухой молочной смеси «НАН» по 400гр. по цене 404 рубля 20 копеек на сумму 2425 рублей 20 копеек; 24 штук корма для кошек «Шеба» из индейки и курицы по 85гр. по цене 24 рубля 15 копеек на сумму 579 рублей 60 копеек; 12 штук смеси перцев 4 сезона «ФИО16» по 40гр. по цене 77 рублей 46 копеек на сумму 929 рублей 52 копейки; 12 штук «ФИО17» сублимированный по 47,5 гр. по цене 149 рублей 71 копейка на сумму 1796 рублей 52 копейки; 30 штук жевательной резинки «Дирол Мятный Тархун» по цене 19 рублей 99 копеек на сумму 599 рублей 70 копеек; 24 штуки зубной пасты «Бленд-а-Мед» по 100мл. по цене 119 рублей 69 копеек на сумму 2872 рублей 56 копеек; 60 штук туалетного мыла «Земляничное» по цене 22 рубля 59 копеек на сумму 1355 рублей 40 копеек; 24 штуки пены для бритья «НИВЕЯ» по цене 151 рубль 38 копеек на сумму 3633 рубля 12 копеек; 12 штук бальзама «ГЛИСС КУР» по 200мл. по цене 101 рубль 42 копейки на сумму 1217 рублей 04 копейки; 12 штук ФИО17 растворимого «КАРТ НУАР» по 95 гр. по цене 429 рублей 24 копейки на сумму 5150 рублей 88 копеек; 6 штук шампуни «ХЭД&ШОЛДЕРС» по 400мл. по цене 1 штука 238 рублей 70 копеек на сумму 1432 рубля 20 копеек; 48 штук шоколада «БАБАЕВСКИЙ» по цене 63 рубля 06 копеек на сумму 3026 рублей 88 копеек; 10 штук сигарет «КЕНТ» по цене 115 рублей 82 копейки на сумму 1158 рублей 20 копеек; 12 штук корма для кошек «Том Кэт» весом каждая 415гр. по цене 26 рублей 40 копеек на сумму 316 рублей 80 копеек, - ФИО52 на общую сумму 31 126 рублей 16 копеек, а также похитили 4 штуки стирального порошка «АРИЕЛЬ Колор» по 6 кг. по цене 768 рублей 33 копейки на сумму 3073 рубля 32 копейки; 6 штук моющего средства «УШАСТЫЙ ФИО31» 2, 4 кг. по цене 201 рубль 72 копейки на сумму 1210 рублей 32 копейки; 24 штуки корма для кошек «ФЕЛИКС Сенсейшнс» по 85гр. по цене 18 рублей 93 копейки на сумму 454 рубля 32 копейки; 8 штук меда «ИВАНОВА ПАСЕКА» по 350 гр. по цене 56 рублей 19 копеек на сумму 449 рублей 52 копейки; 10 штук пюре мультифрукт «АГУША» по 90 гр. по цене 35 рублей 86 копеек на сумму 358 рублей 60 копеек; 30 штук мармелада жевательного «Фруттелла» по 70 гр. по цене 31 рубль 83 копейки на сумму 954 рубля 90 копеек; 15 штук чая черного «ФИО18» (25 пакетиков) по цене 74 рубля 62 копейки на сумму 1119 рублей 30 копеек; 16 штук шампуни «HEAD&SHOULDERS» по 400мл. по цене 237 рублей 10 копеек на сумму 3793 рублей 60 копеек - ФИО52 на общую сумму 11 413 рублей 88 копеек и 10 кг 919 гр. голени цыплёнка бройлера по цене 119 рублей 59 копеек на сумму 1305 рублей 80 копеек; 32 штуки желудков цыплёнка бройлера «Чамзинка» по 500гр. по цене 76 рублей 90 копеек на сумму 2460 рублей 80 копеек; 12 штук икры мойвы подкопченной по 110гр. по цене 56 рублей 09 копеек на сумму 673 рублей 08 копеек; 30 штук фарша "по- домашнему" по 500гр. по цене 143 рубля 75 копеек на сумму 4312 рубля 50 копеек; 24 кг сыра «Радость вкуса ФИО33» по цене 371 рубль 83 копейки на сумму 8923 рубля 92 копейки; 4,2 кг. говядины «Праздничная» варёно-копчёная по цене 433 рубля 15 копеек на сумму 1819 рублей 23 копейки; 5 штук колбасы салями «по-черкизовски» по 300 гр. по цене 195 рублей 60 копеек на сумму 978 рублей 00 копеек; 12 штук колбасы «Бородинская» по 300 гр. по цене 176 рублей 65 копеек на сумму 2119 рублей 80 копеек; 1,6 кг. колбасы «Зернистая» по цене 675 рублей 99 копеек на сумму 1081 рублей 58 копеек; 12 банок паштета «Крем Ветчинный» по 0,15 кг. по цене 41 рубль 47 копеек на сумму 497 рублей 64 копейки; 1,15 кг. колбасы «Майская» по цене 355 рублей 15 копеек на сумму 408 рублей 42 копейки, - ФИО52 на общую сумму 24580 рублей 77 копеек. 

ФИО52 по вышеуказанным заданиям участниками данной группы были отобраны и похищены товарно-материальные ценности на общую сумму 140 458 рублей 27 копеек. 

В период времени с 17.00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08.00 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя в составе организованной группы совместно с другими лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, аналогичным способом совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», а именно 6 штук ФИО16 «КАМИС» Черный перец по цене 186 рублей 46 копеек на сумму 1118 рублей 76 копеек; 6 штук ФИО16 «КАМИС» смесь перцев по цене 141 рубль 30 копеек на сумму 847 рублей 80 копеек; 24 штуки ФИО17 «ФИО17» по цене 149 рублей 71 копеек на сумму 3593 рублей 04 копейки; 6 штук гели для душа «NIVEA» по цене 157 рублей 15 копеек на сумму 942 рубля 90 копеек; 12 штук шампуни «КЛИР» 2в1 Актив Спорт по цене 219 рублей 13 копеек на сумму 2629 рублей 56 копеек; 24 штуки зубной пасты «КОЛГЕЙТ» по цене 75 рублей 43 копейки на сумму 1810 рублей 32 копейки; 6 штук мицелярной воды «GARNIER» по цене 206 рублей 04 копейки на сумму 1236 рублей 24 копейки; 6 штук дезодоранта «РЕКСОНА» по цене 80 рублей 63 копейки на сумму 483 рубля 78 копеек; 48 штук крем-мыла «ДАВ» по цене 53 рубля 20 копеек на сумму 2553 рубля 60 копеек; 144 штуки драже в сахарной глазури «СКИТТЛС» по цене 22 рубля 23 копейки на сумму 3201 рубль 12 копеек; 24 штук ФИО17 растворимого «КАРТ НУАР» по цене 429 рублей 24 копейки на сумму 10301 рубль 76 копеек; 12 штук шампуни 2в1 «ХЭД&ШОЛДЕРС по цене 238 рублей 70 копеек на сумму 2864 рубля 4 0 копеек- ФИО52 на сумму 31583 рубля 28 копеек, а также 12 штук молока «ФИО15» по цене 33 рубля 83 копейки на сумму 405 рублей 96 копеек; 32 штук колбасы «Ароматная» по 0,25кг. по цене 122 рубля 01 копейка на сумму 3904 рубля 32 копейки; 20 штук бекона « Венгерский» в нарезке по 0,2 кг. по цене 125 рублей 40 копеек на сумму 2508 рублей 00 копеек; 28 штук колбасы «Уральская» в нарезке по 0,15 кг. по цене 75 рублей 68 копеек на сумму 2119 рублей 04 копейки; 50 штук колбасы «Премьера» по 0,2кг. по цене 75 рублей 64 копейки на сумму 3782 рубля 00 копеек; 20 штук колбасы «Докторская» по 0,5кг. по цене 106 рублей 56 копеек на сумму 2131 рубль 20 копеек- ФИО52 на общую сумму 14850 рублей 52 копейки.

ФИО52 по вышеуказанным заданиям участниками данной группы было отобраныо и похищено товарно-материальные ценности на общую сумму 46 433 рубля 80 копеек. 

В период времени с 17.00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08.00 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя в составе организованной группы совместно с другими лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, аналогичным способом совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», а именно 6 штук стирального порошка «АРИЭЛЬ Ленор» автомат по 2,5 кг. по цене 333 рубля 18 копеек на сумму 1999 рублей 08 копеек; 12 штук пюре детского «Тема» (Цыпленок/говядина) по 100гр. по цене 45 рублей 65 копеек на сумму 547 рублей 80 копеек; 3 штуки сухой молочной смеси «НАН» по 400 гр. по цене 404 рубля 20 копеек на сумму 1212 рублей 60 копеек; 12 штук дезодоранта «ОЛД СПАЙС Вайтвотер» по 50 мл. по цене 166 рублей 14 копеек на сумму 1993 рубля 68 копеек; 15 штук чая «ФИО72» по 25 пакетиков по цене 74 рубля 62 копейки на сумму 1119 рублей 30 копеек; 10 штук сигарет «ФИО19» по цене 95 рублей 90 копеек на сумму 959 рублей 00 копеек; 10 штук сигарет «ФИО4 Найт ФИО54» по цене 128 рублей 25 копеек на сумму 1282 рубля 50 копеек; 10 штук сигарет «ФИО4» по цене 128 рублей 25копеек на сумму 1282 рубля 50 копеек; 30 штук сигарет «КЕНТ Футура» по цене 115 рублей 82 копейки на сумму 3474 рубля 60 копеек; 10 штук сигарет ПЕТР 1 Эталон» по цене 72 рубля 74 копейки на сумму 727 рублей 40 копеек; 10 штук сигарет «ФИО4 Аква ФИО54» по цене 128 рублей 25 копеек на сумму 1282 рубля 50 копеек; 10 штук сигарет «КЕНТ Айсвитч» по цене 119 рублей 55 копеек на сумму 1195 рублей 50 копеек; 20 штук сигарет «КЕНТ Нанотек 2.0 ФИО4» по цене 106 рублей 52 копейки на сумму 2130 рублей 40 копеек; 500 штук «Космо-жетон Star Wars подарок ММ (Вурман)» по цене 6 рублей 50 копеек на сумму 3250 рублей 00 копеек; 72 штук шоколада «МИЛКИ ВЕЙ» по 26 гр. по цене 12 рублей 70 копеек на сумму 914 рублей 40 копеек; 6 штук пены для бритья «НИВЕЯ» по 200 мл. по цене 157 рублей 02 копейки на сумму 942 рубля 12 копеек; 12 штук шампуни «ГЛИСС КУР» по 250 мл. по цене 111 рублей 18 копеек на сумму 1334 рубля 16 копеек; 12 штук детского пюре «ГЕРБЕР Банан творог» по 125 гр. по цене 74 рубля 25 копеек на сумму 891 рубль 00 копеек; 12 штук шампуни «КЛИР» 2в1 Актив Спорт по 400мл. по цене 219 рублей 13 копеек на сумму 2629 рублей 56 копеек; 12 штук гели для душа «ЛЕ ФИО30 МАРСЕЛЬЕЗ» по 250 мл. по цене 99 рублей 17 копеек на сумму 1190 рублей 04 копейки; 30 штук десерта глазированного «Ломтишка» по 30гр. по цене 6 рублей 76 копеек на сумму 202 рубля 80 копеек; 12 штук зубной пасты «БЛЕНД-а-МЕД» 7 Комплекс с ополаскивателем по 100 мл. по цене 93 рубля 70 копеек на сумму 1124 рубля 40 копеек; 48 штук крем- мыла «ДАВ» по цене 53 рубля 20 копеек на сумму 2553 рубля 60 копеек; 12 штук ФИО17 растворимого «КАРТ НУАР» по цене 429 рублей 24 копейки на сумму 5150 рублей 88 копеек; 6 штук шампуни «ХЭД&ШОЛДЕРС» 2в1 Основной уход по 400мл. по цене 238 рублей 70 копеек на сумму 1432 рубля 20 копеек; 4 штуки подарка новогоднего «Замок детский» по 600 гр. по цене 188 рублей 80 копеек на сумму 755 рублей 20 копеек- ФИО52 на общую сумму 41 577 рублей 22 копейки, а также 6 штук гель капсулы «TIDE» по цене 257 рублей 02 копейки на сумму 1542 рублей 12 копеек; 22 штуки «ФИО17 с Молоком» по 90 гр. по цене 52 рубля 95 копеек на сумму 1164 рубля 90 копеек; 10 штук сигарет «РУССКИЙ СТИЛЬ» по цене 105 рублей 03 копейки на сумму 1050 рублей 30 копеек; 10 штук сигарет «КЕНТ Футура» по цене 115 рублей 82 копейки на сумму 1158 рублей 20 копеек; 10 штук сигарет «ЧЕСТЕРФИЛД ФИО54» по цене 91 рубль 32 копейки на сумму 913 рублей 20 копеек; 10 штук сигарет « ФИО19 ИксЭс ФИО4» по цене 91 рубль 33 копейки на сумму 913 рублей 30 копеек - ФИО52 на общую сумму 6742 рубля 02 копейки.

ФИО52 по вышеуказанным заданиям участниками группы было отобрано и похищено товарно-материальные ценности на общую сумму 48 319 рублей 24 копейки. 

В период времени с 17.00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08.00 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя в составе организованной группы совместно с другими лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, аналогичным способом совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», а именно 288 штук шоколадных ФИО7 «ТВИКС» по 82 гр. по цене 34 рубля 28 копеек на сумму 9872 рублей 64 копейки; 144 штуки шоколадных яиц «КИНДЕР СЮРПРИЗ» по цене 48 рублей 59 копеек на сумму 6996 рублей 96 копеек; 40 штук пирожного «Киндер Милк Слайс» по цене 25 рублей 97 копеек на сумму 1038 рублей 80 копеек; 160 штук шоколада «КИНДЕР» по цене 34 рубля 99 копеек на сумму 5598 рублей 40 копеек; 18 кг. конфет «Твикс минис» по цене 364 рубля 02 копейки на сумму 6552 рубля 36 копеек; 100 штук шоколада «Альпен Гольд» (ФИО22, миндаль, кокосовая стружка) по цене 59 рублей 21 копейка на сумму 5921 рубль 00 копеек; 60 штук шоколадных ФИО7 «НЕСКВИК» по 50 гр. по цене 34 рубля 35 копеек на сумму 2061 рубль 00 копеек; 288 штук шоколадных ФИО7 «Сникерс по 50,5 гр. по цене 19 рублей 87 копеек на сумму 5722 рубля 56 копеек; 152 штук шоколада «ALPEN GOLD Oreo» по 90 гр. по цене 59 рублей 24 копейки на сумму 9004 рубля 48 копеек; 240 штук шоколадных ФИО7 «ТВИКС» по 55-58 гр. по цене 22 рубля 17 копеек на сумму 5320 рублей 80 копеек; 60 штук воздушного шоколада (молочный, пористый) по 85 гр. по цене 53 рубля 52 копейки на сумму 3211 рублей 20 копеек; 140 штук шоколада «АЛЬПЕН ГОЛЬД» с чернично-йогуртовой начинкой по 90 гр. по цене 54 рубля 87 копеек на сумму 7681 рубль 80 копеек; 96 штук шоколада «Дав» по 90 гр. по цене 63 рубля 66 копеек на сумму 6111 рублей 36 копеек; 192 штуки шоколадного ФИО7 «БАУНТИ» (молочный) по цене 22 рубля 17 копеек на сумму 4256 рублей 64 копейки; 288 штук шоколада «КИНДЕР» по 0,021 кг. по цене 15 рублей 88 копеек на сумму 4573 рубля 44 копейки; 18 штук конфет минис «СНИКЕРС» по 180 гр. по цене 84 рубля 35 копеек на сумму 1518 рублей 30 копеек, - ФИО52 на общую сумму 85441 рубль 74 копейки, а также 72 штуки ФИО7 «ТВИКС» по 82 гр. по цене 34 рубля 28 копеек на сумму 2468 рублей 16 копеек; 18 кг. конфет «Твикс минис» по цене 364 рубля 02 копейки 6552 рубля 36 копеек; 45 штук шоколада «МИЛКА» по 83 гр. по цене 70 рублей 78 копеек на сумму 3185 рублей 10 копеек; 72 штуки шоколада «Киндер Сюрприз» по цене 54 рубля 62 копейки на сумму 3932 рубля 64 копейки; 288 штук шоколадного ФИО7 «Сникерс» по 50,5 гр. по цене 19 рублей 87 копеек на сумму 5722 рубля 56 копеек; 200 штук шоколада «Милка» (молочный) по 90 гр. по цене 69 рублей 02 копейки на сумму 13804 рублей; 200 штук шоколада «Альпен Гольд» (молочный дробленый фундук) по 90 гр. по цене 56 рублей 80 копеек на сумму 11360 рублей; 320 штук шоколада «Альпен Гольд» (молочный фундук, изюм) по 90 гр. по цене 59 рублей 22 копейки на сумму 18950 рублей 40 копеек; 24 штуки конфет «Раффаэлло» по 150 гр. по цене 200 рублей 79 копеек на сумму 4818 рублей 96 копеек, - ФИО52 на общую сумму 70 794 рублей 18 копеек. 

ФИО52 по вышеуказанным заданиям участниками данной группы было отобрано и похищено товарно-материальные ценности на общую сумму 156 235 рублей 92 копеек.

В период времени с 17.00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08.00 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя в составе организованной группы совместно с другими лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, аналогичным способом совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», а именно 20 штук сигарет «ФИО19 ФИО54» по цене 91 рубль 33 копейки на сумму 1826 рублей 60 копеек; 10 штук сигарет «МАЛЬБОРО Голд Ориджинал» по цене 109 рублей 59 копеек на сумму 1095 рублей 90 копеек; 30 штук сигарет «ФИО4 Найт ФИО54» по цене 128 рублей 25 копеек на сумму 3847 рублей 50 копеек; 10 штук кассет для бритья «MAК*3» по цене 304 рубля 48 копеек на сумму 3044 рубля 80 копеек; 20 штук сигарет «ФИО4» по цене 128 рублей 25 копеек на сумму 2565 рублей 00 копеек; 30 штук сигарет «ФИО19 ИксСтайл ФИО54» по цене 86 рублей 36 копеек на сумму 2590 рублей 80 копеек; 24 штуки презервативов «КОНТЕКС №» по цене 111 рублей 71 копейка на сумму 2681 рубль 04 копейки; 12 штук презервативов «КОНТЕКС №» по цене 74 рубля 95 копеек на сумму 899 рублей 40 копеек; 20 штук сигарет «КЕНТ» по цене 119 рублей 55 копеек на сумму 2391 рубль 00 копеек; 12 штук зубных щёток «ОРАЛ-БИ» по цене 120 рублей 86 копеек на сумму 1450 рублей 32 копейки; 30 штук сигарет «ЧЕСТЕРФИЛД ФИО54» по цене 91 рубль 32 копейки на сумму 2739 рублей 60 копеек; 6 штук кассет для бритья «ЖИЛЛЕТТ FusionPrGl Flexball» по цене 575 рублей 93 копейки на сумму 3455 рублей 58 копеек; 12 штук шампуни «КАСПЕР» по цене 22 рубля 66 копеек на сумму 271 рубль 92 копейки; 48 штук развивающих детских игрушек «Пирамидка Репка + Теремок» по цене 88 рублей 66 копеек на сумму 4255 рублей 68 копеек; 24 штуки шампуни «КЛИР» 2 в 1 по 200мл. по цене 154 рубля 58 копеек на сумму 3709 рублей 92 копейки; 24 штуки бальзама для волос «ELSEVE» по 200мл. по цене 137 рублей 20 копеек на сумму 3292 рублей 80 копеек; 12 штук дезодоранта «НИВЕЯ» по 150мл. по цене 111 рублей 69 копеек на сумму 1340 рублей 28 копеек; 12 штук батареек алкалиновых «MegaMag Home ААА» по цене 31 рубль 65 копеек на сумму 379 рублей 80 копеек; 20 штук сигарет «ФИО19 ФИО4» по цене 95 рублей 90 копеек на сумму 1918 рублей; 12 штук шампуни «ДЖОНСОН БЕБИ» по цене 150 рублей 69 копеек на сумму 1808 рублей 28 копеек; 6 штук дезодоранта «NIVEA» (шариковый, мужской) по 150 мл. по цене 238 рублей 57 копеек на сумму 1431 рубль 42 копейки; 6 штук дезодоранта «AXE Блэк Найт» по 150 мл. по цене 331 рубль 95 копеек на сумму 1991 рубль 70 копеек; 12 штук гели для душа «CAMAY» по 250 мл. по цене 172 рубля 20 копеек на сумму 2066 рублей 40 копеек; 12 штук детского пюре «Гербер» (банан, творогом) по цене 74 рубля 25 копеек на сумму 891 рубль 00 копеек; 12 штук шампуни «ГЛИСС КУР» по 250 мл. по цене 111 рублей 18 копеек на сумму 1334 рубля 16 копеек; 12 штук зубной пасты «КОЛГЕЙТ» по цене 78 рублей 99 копеек на сумму 947 рублей 88 копеек; 12 штук гели для душа «АКС» по 250 мл. по цене 156 рублей 07 копеек на сумму 1872 рублей 84 копеек; 180 штук десерта глазированного «ЛОМТИШКА» по 30гр. по цене 6 рублей 76 копеек на сумму 1216 рублей 80 копеек; 32 штуки крема после бритья «СВОБОДА» по цене 42 рубля 69 копеек на сумму 1366 рублей 08 копеек; 24 штуки зубной пасты «БЛЕНД-а-МЕД» по цене 92 рубля 46 копеек на сумму 2219 рублей 04 копейки; 20 штук ополаскивателя «ШАУМА 7трав» по 200 мл. по цене 70 рублей 62 копейки на сумму 1412 рублей 40 копеек; 60 штук салфеток вискозных по цене 20 рублей 30 копеек на сумму 1218 рублей 00 копеек; 30 штук шоколадных конфет «Тоффифе» по 125 гр. по цене 115 рублей 18 копеек на сумму 3455 рублей 40 копеек; 15 штук шоколада с миндалем «БАБАЕВСКИЙ» по 100 гр. по цене 1 штука 64 рублей 26 копеек на сумму 963 рублей 90 копеек; 30 штук жевательной резинки «ОРБИТ» по цене 20 рублей на сумму 600 рублей; 12 штук дезодоранта мужского «АКС» по 150 мл. по цене 177 рублей 79 копеек на сумму 2133 рублей 48 копеек; 12 штук ФИО17 растворимого «КАРТ НУАР» по 95 гр. по цене 429 рублей 24 копейки на сумму 5150 рублей 88 копеек; 12 штук шампуни 2в1 «ХЭД&ШОЛДЕРС» по 400 мл. по цене 238 рублей 70 копеек на сумму 2864 рублей 40 копеек; 24 штуки стаканов картонных по 200 мл. по цене 32 рубля 50 копеек на сумму 780 рублей 00 копеек; 48 штук крем- мыла «ДАВ» по цене 52 рубля 76 копеек на сумму 2532 рубля 48 копеек, - ФИО52 на общую сумму 82012 рублей 48 копеек, которые они испоьзовали по своему усмотрению.

В период времени с 17.00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08.00 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя в составе организованной группы совместно с другими лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, аналогичным способом совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», а именно 144 штуки шоколадных яиц «КИНДЕР СЮРПРИЗ» по цене 48 рублей 59 копеек 6996 рублей 96 копеек; 200 штук шоколада «Альпен Гольд» молочный по 90 гр. по цене 54 рубля 87 копеек на сумму 10974 рубля 00 копеек; 96 штук ФИО7 «Нестле Фитнесс» по 23,5 гр. по цене 25 рублей 31 копейка на сумму 2429 рублей 76 копеек; 48 штук шоколадных яиц «КИНДЕР "Джой"» по цене 66 рублей 01 копейка на сумму 3168 рублей 48 копеек; 28 штук конфет «ДАВ Промисис», ассорти по 118гр. по цене 184 рубля 01 копейка на сумму 5152 рублей 28 копеек; 190 штук шоколада «ALPEN GOLD Oreo» по 95 гр. по цене 59 рублей 24 копейки на сумму 11255 рублей 60 копеек; 70 штук ФИО7 «КИТ-КАТ» по 40 гр. по цене 23 рубля 34 копейки на сумму 1633 рубля 80 копеек; 140 штук шоколада молочного «АЛЬПЕН ГОЛЬД» по 90 гр. по цене 54 рубля 87 копеек на сумму 7681 рублей 80 копеек; 60 штук шоколада «Милка» по 90 гр. по цене 69 рублей 02 копейки на сумму 4141 рублей 20 копеек; 35 кг. конфет «Сникерс минис» по цене 364 рубля 02 копейки на сумму 12740 рублей 70 копеек; 40 штук шоколада «КИТ-КАТ» ТРИО по 87 гр. по цене 48 рублей 82 копейки на сумму 1952 рублей 80 копеек; 180 штук шоколада «Альпен Гольд» молочный с фундуком и изюмом по цене 59 рублей 23 копейки на сумму 10661 рубль 40 копеек; 12 кг. конфет шоколадных «КИТ-КАТ» по цене 414 рублей 26 копеек на сумму 4971 рублей 12 копеек; 16 штук набора конфет «БАБАЕВСКИЙ», ассорти по 300 гр. по цене 162 рубля 56 копеек на сумму 2600 рублей 96 копеек, - ФИО52 на общую сумму 86 360 рублей 86 копеек, которыми они распорядились по своему усмотрению. 

В период времени с 17.00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 08.00 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя в составе организованной группы совместно с другими лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, аналогичным способом совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», а именно 152 штуки шоколада «Милка» по 90 гр. по цене 79 рублей 19 копеек на сумму 12036 рублей 88 копеек; 160 штук шоколада «Альпен Гольд» (молочный дробленый фундук) по 90 гр. по цене 56 рублей 81 копейка на сумму 9089 рублей 60 копеек; 216 штук ФИО7 «Милки вей» по 26 гр. по цене 90 рублей 48 копеек на сумму 19543 рубля 68 копеек; 160 штук шоколада «Милка» с карамельной начинкой по 90 гр. по цене 69 рублей 02 копейки на сумму 11 043 рублей 20 копеек; 160 штук шоколада «Милка» с фундуком по 90 гр. по цене 70 рублей 78 копеек на сумму 11324 рубля 80 копеек; 216 штук ФИО7 «Несквик» по 43 гр. по цене 23 рубля 29 копеек на сумму 5030 рублей 64 копейки; 70 штук шоколада «КИТ-КАТ» по 40 гр. по цене 23 рубля 34 копейки на сумму 1633 рубля 80 копеек; 6 кг. конфет шоколадных «КИТ-КАТ» по цене 414 рубля 26 копеек на сумму 2485 рублей 56 копеек, - ФИО52 на общую сумму 72188 рублей 16 копеек, а также 76 штук шоколада «Милка» с цельным фундуком по 90 гр. по цене 79 рублей 19 копеек на сумму 6018 рублей 44 копейки; 200 штук шоколада «Альпен Гольд» молочный с дробленым фундуком по цене 56 рублей 81 копейка на сумму 11 362 рублей; 288 штук шоколадного ФИО7 «ФИО41» по 50 гр. по цене 22 рубля 17 копеек на сумму 6384 рубля 96 копеек; 72 штуки конфет «Raffaello» по 90 гр. по цене 147 рублей 42 копейки на сумму 10 614 рублей 24 копейки; 288 штук шоколадного ФИО7 «Сникерс» по 50,5 гр. по цене 19 рублей 87 копеек на сумму 5722 рубля 56 копеек; 240 штук шоколадных ФИО7 «ТВИКС» по 55-58 гр. по цене 22 рубля 17 копеек на сумму 5320 рублей 80 копеек; 120 штук шоколада «АЛЬПЕН ГОЛЬД» с чернично-йогрутовой начинкой по цене 54 рубля 87 копеек на сумму 6584 рубля 40 копеек; 210 штук шоколада «КИТ-КАТ» с хрустящей вафлей по 40 гр. по цене 23 рубля 34 копейки на сумму 4901 рубль 40 копеек; 162 штуки шоколада молочного «МИЛКА» по 87 гр. по цене 82 рубля 82 копейки на сумму 13 416 рублей 84 копейки; 12 кг. конфет «Твикс минис» по цене 364 рубля 02 копейки на сумму 4368 рублей 24 копейки; 12 кг. конфет шоколадных «КИТ-КАТ» по цене 414 рублей 26 копеек на сумму 4971 рубль 12 копеек, - ФИО52 на общую сумму 79665 рублей 00 копеек. 

ФИО52 по вышеуказанным заданиям участниками данной группы было отобрано и похищено товарно-материальных ценностей на общую сумму 151 853 рубля 16 копеек. 

Таким образом, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ при ФИО52 вышеописанных обстоятельствах ФИО1, действуя умышленно, совместно и согласованно с другими участниками организованной преступной группы, в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер» на общую сумму 3 094 889 рублей 49 копеек, причинив тем самым материальный ущерб в особо крупном размере.

Подсудимый ФИО1 в ходе предварительного следствия заключил досудебное соглашение о сотрудничестве, согласно которому он содействовал предварительному следствию в расследовании уголовного дела, изобличил соучастников преступления, принял участие в следственных и оперативных мероприятиях по установлению лиц, причастных к участию в преступлениях, дал показания в отношении лиц причастных к преступлению. Подсудимый ФИО1 полностью признал себя виновным, согласившись с предъявленным обвинением, заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. 

Государственный обвинитель в ходе судебного заседания не возражал о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства и подтвердил активное содействие подсудимого следствию в раскрытии и расследовании преступления, изобличении и уголовном преследовании других соучастников преступления.

Защитник ходатайство подсудимого также поддержал, просил его удовлетворить и рассмотреть уголовное дело в особом порядке.

Исследовав материалы уголовного дела, выслушав государственного обвинителя, подсудимого и его защитника, суд приходит к выводу о том, что подсудимым соблюдены условия и выполнены обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве, а также то, что обвинение обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами. 

С учетом личности ФИО1, исходя из его поведения в ходе следствия и в ходе судебного заседания, вопрос о его вменяемости сомнения у суда не вызывает, в связи с чем ФИО1 судом признается вменяемым в совершении инкриминируемго ему деяния.

Суд квалифицирует действия ФИО1 по данному факту по части 4 статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации - присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, организованной группой, в особо крупном размере.

Определяя вид и меру наказания подсудимому, суд учитывает требования части 1 и 5 статьи 62 УК РФ, характер и степень общественной опасности и фактические обстоятельства совершенного преступления, данные о личности подсудимого, по месту жительства и по месту работы характеризующейся удовлетворительно, на учете психиатра и нарколога не состоит, ранее не судим, также суд учитывает состояние его здоровья и состояние здоровья его близких родствеников, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание, суд в соответствии со статьей 61 УК РФ, учитывает наличие малолетнего ребенка у виновного, явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступлений, частичное возмещение материального ущерба, причиненного преступлением, а также признание вины, раскаяние в содеянном, участие в боевых действиях, наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка.

Отягчающих обстоятельств, предусмотренных статьей 63 УК РФ, судом не установлено.

Учитывая фактические обстоятельства дела и степень общественной опасности совершенного деяния ФИО1, суд не находит оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с частью 6 статьи 15 УК РФ. 

По тем же мотивам суд не находит оснований для замены наказания в виде лишения свободы на принудительные работы, в порядке установленном статьи 53.1 УК РФ.

Исходя из установленных по делу обстоятельств, принимая во внимание данные о личности подсудимого, характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, а также социальной справедливости суд считает возможным исправление подсудимого только в виде реального лишения свободы. Однако, учитывая смягчающие обстоятельства, личность виновного, его материальное положение и состояние его здоровья суд считает возможным не применять в отношении него дополнительные наказания в виде ограничения свободы и штрафа.

В материалах уголовного дела имеется гражданский иск от потерпевшего АО «Тандер» на сумму 3 094 889 рублей 49 копеек, который суд считает правильным оставить без рассмотрения, поскольку заявленный иск не соответсвуют требованим ГПК РФ, а сами потерпевшие в судебное зпаседание не явились и иск не поддржали.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 296, 304, 308-309, 317.7 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного частью 4 статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 6 (шесть) месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО1 изменить на заключению под стражу с содержанием в учреждении ФКУ СИЗО-2 УФСИН РФ по РТ, арестовав его в зале суда.

Срок отбытия наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу, с зачетом в него срока содержания осужденного под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима, с учетом требований пункта «б» части 3.1 статьи 72 УК РФ (в редакции Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №186-ФЗ), а также время нахождения осужденого под домашним арестом с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ из расчета один день нахождения под домашним арестом за один день лишения свободы.

Гражданский иск оставить без рассмотрения, схранив право с его обращением в гражданском судопроизводстве.

Вещественные доказательства: мобильный телефон «Alcatel», изъятый в ходе выемки у ФИО1, автомобиль «Мазда 3» с государственными регистрационными знаками № регион - возвратить ФИО1. Остальные вещественные доказательства, перечисленные в обвинительном заключении, оставить на хранении в СО ОМВД по 

<

адрес> РТ до рассмотрения уголовного дела в отношении остальных участников данной группы. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, – в тот же срок со дня вручения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать в тот же срок о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: подпись